
NATO-vicegeneralsekretær
Gottemoeller:
Vi stoppede russisk invasion
af Baltiske Stater (!)
14. jan., 2017 – NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller,
en  tidligere  højtplaceret  embedsmand  i  præsident  Obamas
Udenrigsministerium, var i Litauen til en sikkerhedskonference
den 12.-13. jan. Mens hun var der, gav hun et interview til
Baltic  Times,  hvor  hun  faktisk  hævdede,  at  NATO’s
troppedeployeringer  til  de  Baltiske  Stater  og  Polen  havde
forhindret en russisk invasion af disse lande. »Der var ingen
planer om, at amerikansk militær skulle komme tilbage til
Europa, før Ruslands truende opførsel over for de Baltiske
Stater,  over  for  NATO-alliancen  generelt,  og  før  den
oprustning, der har fundet sted, som jeg refererede til for et
øjeblik siden, såvel som også deres annektering af Krim«,
sagde  hun,  med  reference  til  ankomsten  af  en  amerikansk,
pansret brigade til Polen i denne uge. »Det, NATO-alliancen
gør,  understreger  vi  altid,  er  i  proportion  og  afmålt  og
defensivt, og det er virkelig sådan, NATO går frem på en
meget, også bevidst måde, hvor vi ikke haster ind i noget.«

Som sædvanligt for NATO’s vedkommende, så begyndte historien
omkring marts måned, 2014, da Rusland angiveligt skulle være
rykket ind i Krim (fakta er, at de aldrig havde forladt Krim,
da  de  opretholdt  flådebasen  i  Sevastopol),  og  de  (NATO)
udelukker således NATO’s ekspansion af historien, kontroversen
over  missilforsvaret,  den  voldelige  afsættelse,  støttet  af
Vesten, at den demokratisk valgte regering i Ukraine og mange
andre  tegn  på  NATO’s  aggression  over  for  Rusland  over  en
periode på mere end 20 år. Ved at udelukke denne del af
historien,  kan  NATO  komme  med  det  argument,  at  det
»responderer« til russisk »aggression«, når kendsgerningen er,
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at de russiske forholdsregler faktisk er responser til den
trussel, det ser komme fra NATO.

Foto: NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller, i Litauen. 

Kina og Rusland advarer Seoul
og Washington om deployering
af THAAD
13. jan., 2017 – I kølvandet på et møde i går i den Sjette
Russisk-kinesiske konsultation om sikkerheden i Sydøstasien,
advarede Rusland og Kina om, at de har til hensigt at tage
»modforholdsregler« som respons til den foreslåede deployering
af Terminal High Altitude Defense System (THAAD) i Sydkorea.

Disse modforholdsregler er designet til at beskytte Kinas og
Ruslands interesser og den strategiske balance i området, som
de anser for truet af THAAD-deployeringen. Begge nationer har,
gennem deres Udenrigsministerier, opfordret USA og Sydkorea
til  at  adressere  disse  sikkerhedsspørgsmål  og  standse  den
planlagte  deployering.  Ifølge  TASS  advarede  Ruslands
Udenrigsministerium  om,  at,  ved  at  forfølge  THAAD-
deployeringen, vil Washington og Seoul »forhøje spændingerne
og  styrke  våbenkapløbet  i  området,  såvel  som  også  udvide
militære  øvelser«  og  »skade  den  regionale  stabilitet  og
sikkerhed«. I betragtning af det »høje konfliktpotentiale« og
den  »komplekse  og  følsomme«  situation  på  Halvøen,
understregede Ministeriet, er det afgørende at søge »fælles
bestræbelser,  der  har  til  formål  at  finde  en  meningsfuld
strategi, der ville vise vejen ud af det nuværende dødvande og
være  med  til  at  afgøre  spørgsmålet  om  atomvåben  og  andre
problemer, som Korea-halvøen konfronteres med.«
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Xinhua understregede, at de to nationer insisterede på målet
med at »fjerne atomvåben fra Korea-halvøen for at sikre fred
og stabilitet«.  

Tysk  militærekspert:  Rusland
har  ingen  planer  om  at
invadere  Baltikum,  og  alle
ved det
13.  jan.,  2017  –  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen
Scholz sagde til Sputnik, at der er flere aspekter til USA’s
deployering af tropper til Polen, som alle udgør en del af et
spil, der skal retfærdiggøre USA/NATO’s militære opbygning og
sabotagen  af  amerikansk-russiske  relationer  under  den
tiltrædende  Trump-administration.

»For  det  første  forsøger  Obama-administrationen  og
forsvarsminister Ashton Carter at lægge en snublesten i vejen
for den tiltrædende præsident. For det andet skal den tyske og
europæiske offentlighed have at vide, hvor farlig, Rusland er,
og  hvordan  Rusland  er  en  trussel  mod  nabolande  såsom  de
Baltiske Stater. Det tredje punkt er, at sådanne handlinger
bruges til at overtale offentligheden til at spendere flere
penge på militæret«, fortsatte Scholz.

»Og,  afhængig  af,  hvordan  Rusland  responderer  til  denne
deployering,  vil  der  måske  komme  et  fjerde  argument,  der
siger, ’der kan I selv se; vi forsvarer blot Baltikum, men
russerne har omgående reageret og bygger offensive styrker
her’«, sagde Scholz. »De ved udmærket godt, at Rusland ikke
har nogen planer om det [at invadere de Baltiske Lande]. Det
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er  en  del  af  spillet.  Man  opdigter  en  trussel,  der  ikke
eksisterer, med det formål at retfærdiggøre større militær
tilstedeværelse og større forsvarsudgifter.«   

Foto:  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen  Scholz  til
Sputnik, 12. jan.

Tidligere  NATO-chef  advarer
om  »søvngængeri«  ind  i  en
konfrontation med Rusland
13.  jan.,  2017  –  I  bemærkninger  for  det  britiske  Overhus
advarede Sir George Robertson, tidligere NATO-generalsekretær
(1999-2003), Storbritannien – og Vesten – om, at de muligvis
er ved at »gå i søvne ind i en potentiel katastrofe« med
konfrontation med Rusland, iflg. avisen Daily Mail.

»Vi må være opmærksomme på og handle på de iboende farer i den
aktuelle konfrontation mellem Rusland og Vesten«, intonerede
han.  »Uden  den  Kolde  Krigs  snubletråde  og
advarselsarrangementer er vi i alvorlig fare for at begå en
fejl  eller  fejlberegning,  med  potentielt  katastrofale
resultater.  Vi  har  en  optimisme-krise  –  vi  håber  på  det
bedste, og forsømmer at forberede os på det værste.«

Robertsons  bemærkninger  blev  rapporteret  i  sammenhæng  med
udtalelser af det højtplacerede Tory-parlamentsmedlem Crispin
Blunt, leder af udenrigsudvalget, og som sagde, at, bortset
fra krig, så er relationerne mellem Storbritannien og Rusland
»så dårlige, som de kan blive« og tilføjede, at den gensidige
»officielle skænderi-konkurrence mellem UK og Rusland ikke er
til  fordel  for  nogen  af  landene  eller  for  videre
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internationale  relationer«.   

Foto: Tidligere NATO-generalsekretær Sir George Robertson.

Moskva:  Obamas  seneste
militære  deployeringer  har
til hensigt
at  komplicere  amerikansk-
russiske relationer for Trump
13.  jan.,  2017  –  Henved  2700  amerikanske  tropper  (ud  af
forventede 3500) ankom i denne uge til Polen for at overtage
de  Abrams  tanks  og  andet  udstyr,  der  blev  losset  i
Bremerhaven, Tyskland, for en uge siden og dernæst sendt via
jernbane til Polen. Der er allerede små grupper af amerikanske
specialenhedsstyrker i hver af de Baltiske Stater, og man er
ved at lægge grunden til en formation af en amerikanskledet
NATO-bataljon i Polen.

Det ses alt sammen i Moskva som en provokation, ikke alene mod
selve  Rusland,  men  også  mod  fremtidige  amerikansk-russiske
relationer.

»Vi  anskuer  disse  handlinger  som  endnu  et  eksempel  på
provokerende militær aktivitet tæt på Ruslands grænser inden
for rammerne af en berygtet linje, der går ud på at inddæmme
Rusland«,  sagde  talskvinde  for  det  Russiske
Udenrigsministerium,  Maria  Zakharova  i  går  under  sin
pressebriefing. Hun sagde, at formålet med disse bestræbelser
er forsøget fra den afgående Barack Obama-administrations side
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på  at  »komplicere  så  meget  som  muligt  situationen  i  de
bilaterale relationer og gøre de nye, amerikanske myndigheder
til gidsel for dens systematiske og temmelig fjendtligtsindede
politik over for Rusland«. Rusland må tage denne amerikanske
militæropbygning tæt på sine grænser i betragtning i sin egen
militære planlægning, bemærkede hun. »Vi håber, at den nye
amerikanske regering ikke vil handle i overensstemmelse med
denne  linje,  som  er  et  åbenlyst  dødvande,  og  som
fremprovokerer konfrontation mellem vore lande«, sagde hun.

Talsmand  for  Kreml,  Dmitri  Peskov,  sagde  ligefremt  til
reportere i går, at ankomsten af tropperne i Polen udgør en
trussel mod Rusland.

»Ethvert land kan anse en opbygning af udenlandsk militær
tilstedeværelse tæt på sine grænser som noget negativt, og vil
gøre det. Det er præcis sådan, vi ser det«, sagde han. »Vi
fortolker dette som en trussel mod os og som handlinger, der
udgør en fare for vore interesser og for vores sikkerhed.«
Peskov påpegede, at »et tredjeland er i færd med at opruste
sin militære tilstedeværelse tæt på vore grænser i Europa«.
»Dette  land  er  ikke  engang  selv  europæisk«,  sagde  han  og
tilføjede,  at  størrelsen  af  det  militære  kontingent  var
ligegyldigt. »Om det er et tusinde eller ti tusinde, det er
det samme«, understregede han.

Foto: Talskvinde for det Russiske Udenrigsministerium Maria
Zakharova under en af sine ugentlige briefinger til pressen.
   

Det  afgørende  punkt  er,  at
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menneskehedens
fælles  interesse  er  dens
fremskridt.
LaRouchePAC  Internationale
Webcast,
13. januar, 2017; Leder
Vores udsendelse i aften falder i tre dele. De tre dele
er naturligvis indbyrdes forbundne, men første del er
et klip fra et interview, som vores ven og kollega
Jason Ross lavede med Ray McGovern, en CIA-veteran, der
har været analytiker i 30 år, og som nu er medstifter
af Veteran Intelligence Professionals for Sanity.
Udsendelsens anden del er et klip fra en præsentation af Helga
Zepp-LaRouche, der var et gennembrud i Stockholm, Sverige, i
går (11. jan.), for et publikum, der bl.a. bestod af et bredt
udsnit af det internationale diplomatiske samfund.

Og det tredje indslag i aften forfølger vores igangværende
understregning af en intensivering af forståelsen af Lyndon
LaRouches  økonomiske  opdagelser;  og  det  vil  omfatte  en
gennemgang ved Rachel Brown af en artikel, som hr. LaRouche
offentliggjorde for nogen tid siden, med titlen, »In Defense
of  Treasury  Secretary  Alexander  Hamilton«
(http://larouchepub.com/eiw/public/2017/2017_01-09/2017-02/pdf
/32-42_4402.pdf) , som hun komplementerer med en gennemgang af
noget  af  materialet  fra  hr.  LaRouches  opgradering  og
fordybelse af ideen om, ikke infrastruktur (i sig selv), men
om  økonomiske  platforme.  Disse  tre  dele  vil  udgøre  vores
udsendelse for i aften.
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For  at  indlede  vores  første  del,  kan  vi  referere  til  et
indslag  på  LaRouchePAC’s  webside  i  dag.  Titlen  er,  »The
Foreign Power Corrupting US Politics Is Britain, Not Russia«
(indholdet  er  dækket  i  Tom  Gillesbergs  indledning  til
Nyhedsorientering  januar,  læs:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=17270)¸og det handler direkte
om de efterretninger, som vi vil få klarhed over i aften. At
de, som virkelig intervenerer i amerikansk politik, ikke er de
russiske  efterretningstjenester,  men  snarere  direkte  er
britisk efterretningstjeneste. Det 35 sider lange – hvad man
vel  må  kalde  et  falsk  dossier  –  om  Trumps  angivelige
forbindelser med Rusland, og som blev citeret af CNN tidligere
på  ugen  i  en  nyhedshistorie;  og  som  dernæst  blev
offentliggjort eller lækket af Buzzfeed. Det afsløres nu, at
dette  blev  forfattet  af  en  fremtrædende,  angiveligt
pensioneret  MI-6-efterretningsmand  ved  navn  Christopher
Steele;  han  blev  først  hyret  af  operatører  fra  det
Republikanske  Parti,  der  var  modstandere  af  Trump  i
primærvalgene, og som dernæst blev hyret af Hillary Clintons
kampagne  for  at  udføre  politisk  kontra-research  om  Donald
Trump. Det skulle bruges, ikke som en efterretningsfil, men
til at tilsværte Trump under valget. Så dette er slet ikke en
efterretningsrapport, som den blev præsenteret for at være af
visse amerikanske medier, der lækkede den; men den var snarere
blot en politisk misinformationsfil, der, som vi ser, kommer
direkte  fra  britiske  efterretningsoperatører.  Nyvalgte
præsident Donald Trump brugte igen her til morgen twitter til
at udfordre dette. Han sagde: »Det viser sig nu, at de falske
anklager imod mig blev sammensat af mine politiske modstandere
og en mislykket spion, der er bange for at blive sagsøgt.
Totalt fabrikerede fakta fra foragtelige politiske operatører,
både  Demokrater  og  Republikanere.  Falske  nyheder.  Rusland
siger, at der intet findes; det er sandsynligvis udgivet af
’efterretningstjenester’,  vel  vidende,  at  der  intet  bevis
findes, og aldrig vil findes.«

Det,  der  står  klart,  er,  at  efterretningssamfundet  har
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erklæret krig mod USA’s nyvalgte præsident, der vil blive
indsat om under en uge fra i dag. Dette er en situation uden
fortilfælde; og briternes rolle er klar, som det ses af denne
mand, Christopher Steele. Som jeg sagde, så, på trods af den
narrativ, at det skulle være russerne, der kører en eller
anden  enorm  indflydelses-kampagne  for  at  forsøge  at
intervenere i og influere de amerikanske valg, så begynder det
at se ud som om, at den virkelig misdæder her, var briterne.

Med  denne  indledning  vil  jeg  nu  gerne  vise  et  klip  fra
interviewet med Ray McGovern. Som sagt har han 30 år som CIA-
veterananalytiker bag sig; han var i sin tid ekspert i Rusland
eller Sovjetunionen, da han var dér. Han var ansvarlig for at
udarbejde nationale efterretningsestimater, og en daglig brief
til præsidenten. Efter sin tid i CIA blev han medstifter af en
organisation ved navn Veteran Intelligence Professionals for
Sanity,  der  nu  har  omkring  50  medlemmer,  pensionerede
efterretningseksperter, der for nylig udstedte en erklæring,
der satte seriøse spørgsmålstegn ved den narrativ, der blev
offentliggjort om russisk indflydelse og russisk hacking. Hele
interviewet vil være tilgængeligt fra søndag (15. jan.), på
LaRouchePAC websiden og LaRouchePAC YouTube kanalen; og vi har
udlagt andre uddrag af dette interview hen over de seneste par
dage.  Det  uddrag,  vi  bringer  her,  er  begyndelsen  af
interviewet,  der  blev  udført  af  Jason  Ross,  med  hr.  Ray
McGovern.  

Jason Ross: Det er den 10. januar, 2017; jeg er Jason Ross fra
LaRouchePAC. Vi er meget glade for i dag at have Ray McGovern
med os i studiet, en veteran, der har været i CIA i årtier, og
som  i  2003  var  medstifter  af  Veteran  Intelligence
Professionals for Sanity. Mange tak for at være med os i dag,
Ray.

Ray McGovern: I er meget velkomne. Jeg er glad for at være
her.

Ross: Lad os springe direkte til ét af de store spørgsmål, vi



hører så meget om i medierne i øjeblikket – spørgsmålet om den
angivelige  russiske  hacking  af  de  amerikanske  valg.  Jeres
gruppe,  Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity,
udstedte en pressemeddelelse den 12. december, der sagde, at
alle beviser pegede på en læk snarere end et hack. Siden da er
to rapporter kommet frem; en fra DHS (Department of Homeland
Security)  og  en,  der  hovedsagligt  er  forfattet  af  ODNI,
Director of National Intelligence, og som siger, at her er
beviset. Vi ved, Rusland gjorde det. Det var tvivlsomt, hvor
brugbar denne rapport var. Og for et par dage siden var du så
medforfatter af en kronik i Baltimore Sun sammen med William
Binney, hvor du gentog dit standpunkt; at alle beviser peger
på, at dette er en læk snarere end et hack, og under alle
omstændigheder er der ikke blevet fremlagt nogen beviser for,
at det skulle være et hack. Hvorfor har du dette standpunkt?

McGovern: Først må jeg sige noget om Veteran Intelligence
Professionals for Sanity. Vi oprettede vores organisation, da
vi så, at vore kolleger – de kolleger, vi havde arbejdet
sammen med – havde ladet sig forlede til at skabe, til at
fabrikere efterretninger med det overlagte formål at franarre
vore valgte repræsentanter deres forfatningsmæssige, særlige
rettigheder til at erklære eller på anden vis bemyndige krig.
Det var før Irak; og det kan ikke blive værre.

Bush, Cheney og de andre sagde alle sammen, »Åh, det var en
frygtelig fejltagelse.« Det var ikke nogen fejltagelse; det
var slet og ret bedrag. Da vi så dette finde sted, dannede vi
en lille gruppe – vi var fem til at begynde med – og vi
begyndte at gå offentligt. Vi udgav tre memoranda før krigen,
hvor vi advarede præsidenten. Vores første memorandum blev
udgivet samme dag, som Colin Powell (udenrigsminister 2001 –
2005) holdt sin tale – den 5. februar, 2003 – og vi gav ham et
C- for indhold. Og vi advarede præsidenten (George W. Bush),
»Efterretningerne  bliver  manipuleret,  og  de  bør  virkelig
udvide kredsen af Deres rådgivere«, sagde vi mod slutningen,
»til at omfatte andre end dem, der tydeligvis er opsat på at



få en krig, for hvilken vi ikke kan se, der skulle være nogen
tvingende grund, og de utilsigtede konsekvenserne af hvilken
sandsynligvis vil blive katastrofale.« Den kendsgerning, at vi
havde ret, fryder os ikke; der var et par andre personer, der
sagde det samme, men der var ingen, der kom igennem til de
etablerede medier.

Hvis vi spoler lidt frem, så ser vi, at de daværende NSA-folk
ikke alene var rystede over, hvor mange penge, der blev smidt
ind i programmer, som de vidste, aldrig ville virke; men de
var også oprørte over et billigere program, som de selv havde
udarbejdet – som blot kostede $330 mio. at indføre. Det andet
program, som general Hayden støttede, kostede $3 mia. med et
’b’; så der var ingen sammenligning. Bortset fra, at det ene
ikke  fungerede;  det  gjorde  dette  her.  Grunde  til,  at  jeg
nævner dette, er, at dette havde masser af beviser for, hvad
der ville ske under 11. september; det lå i det. De gik
tilbage og så efter; de lukkede dette hovedprogram ned, og da
Tom Drake, som stadig var ansat der, gik ind og så efter, så
fandt han masser af beviser, der ville have – hvis det var
blevet omdelt – forhindret 11. september. Så man var dobbelt
oprørt, og Bill Binney havde været teknisk direktør i NSA før
han trådte af kort tid efter 11. september. Han tilsluttede
sig så os, som så mange andre vidunderlige folk har gjort; og
da dette kom på nettet online, dette her med den russiske
hacking, så var det mest naturlige for mig at sige, »Hej,
Bill. Vi har brug for et memo fra dig; vi har brug for, at du
laver et udkast. For du designede de fleste af disse systemer,
og du ved, hvad Ed Snowden har afsløret. Disse billeder? De
ser virkelig interessante ud for os, men vi har brug for
nogen, der kan gennemgå dem for os.« Så sagde han, »Helt i
orden«. Så gav han os et udkast, og det, vi typisk gør, er, at
vi cirkulerer det blandt de fem, seks eller syv personer, der
har særlig interesse i det, eller særlig erfaring; og mellem
os fandt vi ud af det rigtige. Vi var én af de første, der kom
ud af starthullerne og sagde, »Jo, dette er en spand (lort)!
Hvorfor? Af tekniske grunde.« Der var masser af andre grunde,



men nogle folk – til deres ære, mener jeg – de er teknisk
orienteret, og de vil vide, »Er dette muligt? Kunne russerne
have gjort dette?« Svaret er, »Ja, men NSA ville have vidst
besked med det.«

Det er chokerende, Jason, det er chokerende. Men NSA sporer
alle e-mails på denne planet. Hvis disse går til udlandet, så
har de samarbejdende tjenester og regeringer. Ikke blot seks,
men de har 13 af dem. Hvis de går igennem USA, så får de dem;
hvis de kommer udefra, får de dem alle. Og de kan spore dem;
de har disse her små sporingsmekanismer forskellige steder i
netværket. Så de ved, hvor hver eneste e-mail kommer fra, og
hvor den ender.

Føj hertil den jernovervågning de har af den ecuadorianske
ambassade i London, hvor Julian Assange er; og jeg er sikker
på, at de overvåger hans kolleger også, uanset, hvor de er.
Lad os nu sige, de russiske hack, og de fik det frem til
Julian,  og  til  en  af  hans  medarbejdere.  »OK,  russere  er
virkelig  dårlige  mennesker«,  siger  folk;  »Vis  os
meddelelserne.«  »Åh,  det  kan  vi  ikke;  vi  har  ikke
meddelelserne. Men vi kigger på det.« De fik så præsidenten
til, før han tog på ferie på Hawaii, at pålægge sanktioner,
baseret på disse flygtige beviser, som de ikke kan vise os.
Disse memoer – min første reaktion var at le ad dem, men det
er  meget  sørgeligt  at  se,  hvad  efterretningssamfundet  er
blevet til; meget, meget sørgeligt. For dette er et vigtigt
spørgsmål.

Hvad gjorde præsidenten så? Han slog ned på sanktioner; han
smed 35 diplomater ud. Alt sammen ud fra hvis udsagn? John
Brennans. Hvordan fik så New York Times al denne information?
John Brennan. Det ved vi, fordi Wall Street Journal blev lidt
sur over det, og de siger, »Ja, det er John Brennan, der taler
med de andre fyre; han taler ikke med Wall Street Journal.«
Hvad har vi så? Vi har en præsident, der tager en chance på
lemfældigt grundlag og forårsager en endnu større fare, mere
aggressiv  kritik,  flere  spændinger  i  vore  relationer  med



Rusland. På baggrund af hvad? Lad mig sige det sådan; jeg vil
måske sige det sådan: Jeg sad og så på nogle YouTube-klip; og
jeg  faldt  over  et  af  Christiane  Amanpour,  der  sendte  fra
London. Hun er i færd med at interviewe Lukyanov, en af de
russiske guruer. Hun siger, »Hr. Lukyanov [imiterer Amanpours
stemme] De siger, at der absolut ingen beviser er, ingen,
siger De. Jamen, når der ikke findes beviser, hvorfor har
USA’s præsident så smidt sanktioner på Rusland?«

Ross: Den er god.

McGovern: Jeg husker, at jeg fik stillet det samme spørgsmål
omkring  masseødelæggelsesvåben.  [Imiterer  igen  Amanpours
stemme]  »Hr.  McGovern,  hvis  De  siger,  at  der  ikke  findes
beviser for masseødelæggelsesvåben, hvorfor startede Bush og
Cheney så en krig mod Irak?« Tja, svaret er det samme, det
samme! Det er virkelig et dårligt flashback, for det, de må
gøre,  er  at  komme  frem  med  beviserne.  Det  er  min  stærke
opfattelse, at det vil de ikke gøre; ikke pga. kilder og
metoder, men fordi, der ikke findes nogen.

(Engelsk udskrift af hele webcastet):                       

The Crucial Point Is that Our Common Interest As Mankind Is
Man's Progress

LaRouche PAC Friday Webcast January 13, 2017

        MATTHEW OGDEN:  Good evening; it's January 13, 2017. 
My
name is Matthew Ogden, and you're joining us for our regular
Friday evening webcast from larouchepac.com.  I'm joined in
the
studio today by Megan Beets from the LaRouche PAC Science
Team;
and  via  video  by  two  members  of  our  LaRouche  PAC  Policy
Committee
— Michael Steger, joining us from San Francisco, California;
and
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Rachel Brown, joining us from Boston, Massachusetts.
        We have a three-part show for you today.  The three
segments
will obviously be interrelated, but they will feature first a
clip from a feature interview that our friend and colleague
Jason
Ross did with Ray McGovern, a veteran CIA professional analyst
for 30 years, and now the co-founder of Veteran Intelligence
Professionals for Sanity.  We have a second segment which
features a clip from a breakthrough presentation that Helga
Zepp-LaRouche made in Stockholm, Sweden just yesterday to an
audience  comprised  of  a  large  cross  section  of  the
international
diplomatic community.  And then a third segment tonight which
pursues our ongoing emphasis on deepening the understanding of
Lyndon LaRouche's economic discoveries; and that will include
a
review by Rachel Brown of a paper that Mr. LaRouche published
a
while ago, called "In Defense of Treasury Secretary Alexander
Hamilton", complemented by a review of some of the material
from
the last few years of Mr. LaRouche's upgrading and deepening
of
the idea of not infrastructure, but economic platforms.  So,
that
will be our three part show from this evening.
        To begin our first part, I think that we can refer to
an
item that's posted on the LaRouche PAC website today.  The
title
of  that  is,  "The  Foreign  Power  Corrupting  US  Politics  Is
Britain,
Not Russia"; and this goes directly to the intelligence that
we're getting clarity on today.  That the ones who are in fact
interfering in US politics, are not the Russian intelligence
services, but rather, directly, British intelligence.  The



35-page — I guess you could call it dodgy dossier — on Trump's
supposed connections with Russia that was cited by CNN earlier
this week in a news story; and then published or leaked by
Buzzfeed.  This is now being exposed as being authored by a
prominent supposedly-retired MI-6 officer, a man named
Christopher Steele; who was hired first by Republican Party
operatives who were opposing Donald Trump in the primaries,
and
then was rehired by Hillary Clinton's campaign to do political
opposition research on Donald Trump.  To be used not as an
intelligence brief, but to politically smear Trump in the
election.  So again, this is not an intelligence report at
all,
as it was represented by certain US media outlets that leaked
it;
but rather merely a political disinformation brief, coming
directly from, as we see, British intelligence operatives.
President-elect  Donald  Trump  took  to  twitter  again  this
morning
to call this out.  He said, "It now turns out that the phony
allegations against me were put together by my political
opponents and a failed spy afraid of being sued.  Totally
made-up
facts by sleaze-bag political operatives, both Democrats and
Republicans.  Fake news.  Russia says nothing exists; probably
released by 'intelligence', even knowing there is no proof and
never will be."
        What is clear is that the intelligence community has
declared war on the President-elect of the United States, who
is
due to be inaugurated in less than one week from the present
moment.  This is an unprecedented situation; and the role of
the
British in this is clear, as can be seen by the role of this
character  Christopher  Steele.   As  I  said,  despite  the
narrative
that the Russians were running some huge influence campaign to



try to interfere and influence the American election, it's
beginning to look like the real culprit here was the British.
        With that said as a matter of introduction, I'd like
to play
a clip of this interview that we did with Ray McGovern.  As I
said, he's a 30-year veteran analyst with the CIA; he was a
Russia or Soviet Union specialist at the time he was there. 
He's
responsible for preparing national intelligence estimates and
the
Presidential daily brief.  Now, since his time at the CIA, he
has
become the co-founder of an organization called the Veteran
Intelligence Professionals for Sanity, which now has about 50
members, retired intelligence specialists who recently put out
a
statement seriously calling into question the narrative being
put
out about Russian influence and Russian hacking.  The full
interview  will  be  available  beginning  on  Sunday  on  the
LaRouche
PAC website and the LaRouche PAC YouTube channel; and we have
released other excerpts of this interview over the past few
days.
This excerpt you're about to see is the very beginning of the
interview, which was conducted by Jason Ross, with Mr. Ray
McGovern.

        JASON ROSS:  Hi!  Thanks for joining us.  It's January
10,
2017; I'm Jason Ross here at LaRouche PAC.  We are very happy
to
have in the studio today Ray McGovern, multi-decade veteran of
the CIA and the co-founder in 2003 of Veteran Intelligence
Professionals for Sanity.  Thanks very much for coming today,
Ray.



        RAY McGOVERN:  You're most welcome; I'm glad to be
with you.

        ROSS:  So, let's jump right into one of the big issues
that
we're hearing about so much in the media today — the issue of
purported  Russian  hacking  of  the  US  elections.   Now  your
group,
the Veteran Intelligence Professionals for Sanity released a
press statement on December 12th, saying that all evidence
pointed towards a leak rather than a hack.  Since then, two
reports have come out; one from the DHS and one primarily
authored by the ODNI, the Director of National Intelligence,
saying here's the proof.  We know Russia did it.  The report
was
of questionable usefulness. Then just a few days ago, you
co-authored  an  op-ed  in  the  {Baltimore  Sun}  with  William
Binney,
where you restated your position; that all evidence points
toward
this being leak rather than a hack, and in any case, evidence
of
a hack is not been presented.  Why do you take that position?

        McGOVERN:  Well, I need to tell you something about
Veteran
Intelligence Professionals for Sanity first.  We established
ourselves when we saw that our colleagues — the colleagues
with
whom we had worked — had let themselves be suborned into
creating,  into  fabricating  intelligence  for  the  express
purpose
of deceiving our elected representatives out of their
Constitutional prerogatives to declare or otherwise authorize
war.  That was before Iraq; and that's as bad as it gets.
        Bush, Cheney, and the others all said, "Oh, it was a
terrible mistake."  It was not a mistake; it was out and out



fraud.  When we saw that happening, we formed a little group —
there were five of us in the beginning — and we started
publishing.  We published three memoranda before the war,
warning
the President.  Our first one was on the day of Colin Powell's
speech — the 5th of February, 2003 — and we gave him a C- for
content.  And we warned the President, "The intelligence is
being
manipulated and you really should widen the circle of your
advisors," we said at the end, "beyond those who are clearly
bent
on a war for which we see no compelling reason, and from
which,
we believe the unintended consequences are likely to be
catastrophic."   We  take  no  delight  in  the  fact  that  we
happened
to be right on that; there were a couple of other people
saying
that, but nobody got into the mainstream media.
        So, if you fast forward now, you see that the NSA
people who
were in place at the time, not only were appalled at how much
money was being thrown at programs that they knew would never
work; but were outraged when they found out that a cheaper
program that they devised themselves — which only cost $330
million to emplace.  The other one that General Hayden went
for,
cost $3 billion with a "b"; so no comparison.  Except that one
didn't work; this one did.  The reason I mention that, is this
had plenty of evidence what was going to happen in 9/11; it
was
in there.  They went back and they looked; they closed that
main
program  down,  and  when  Tom  Drake,  who  was  still  employed
there,
went in and looked, he found plenty of evidence that would
have



— had it been shared — prevented 9/11.  So, double outrage
here, and Bill Binney had been the technical director at NSA
before he left shortly after 9/11.  So, he joined us, like so
many other wonderful people have; and when this went viral,
this
business about Russian hacking, it was the most natural thing
for
me to do to say, "Hey, Bill.  We need a memo from you; we need
you to do a draft.  Because you know, you designed most of
these
systems, and you know what Ed Snowden has revealed.  Those
slides?  They look really interesting to us, but we need
somebody
to take us through them."  So, he said, "Sure."  So, he gave
us a
draft, and what we typically do is, we circulate it around the
five or six or seven people who have special interests in
that,
or special experience; and we got it right together.  We were
one
of the first ones off the block saying "Yeah, this is a crock!
Why?  For technical reasons."  There were plenty of other
reasons, but some people — and I think it's to their credit —
they're technically oriented, and they want to know, "Is this
possible?  Could the Russians have done this?"  Well, the
answer
is "Yes, but NSA would know about it."
        Now, it boggles the mind, Jason, it boggles the mind. 
But
NSA traces {all emails on this planet}.  If they go abroad,
they
have cooperating agencies and cooperating governments.  Not
only
six, they have about 13 of them.  If they go through the
United
States, they get them; if they come from outside, they get
them



all.  And they can trace them; they have these little trace
mechanisms at various points in the network.  So, they know
where
each and every email originates and where it ends up.
        Now, add to that the ironclad coverage they have of
the
Ecuadoran embassy in London, where Julian Assange is; and I'm
sure that they monitor his colleagues as well wherever they
happen to be.  So, let's say the Russians hack, and they got
it
to Julian, they got it to one of his associates.  "Well, OK,
Russians are really bad people," people say; "Show us the
messages."  "Oh, we can't; we don't have the messages.  But
we'll
look at it."  Now, they got the President, before he went on
vacation to Hawaii, to impose sanctions based on this elusive
evidence that they can't show us.  These memos — my first
reaction was to laugh at them, but this a very sad thing to
see
what the intelligence community has become; very, very sad.
Because this is an important issue.
        So, what did the President do?  He slapped on
sanctions;
threw out 35 diplomats.  All on whose say-so?  John Brennan's.
Now, how did the {New York Times} get all this information? 
John
Brennan.  We know that because the {Wall Street Journal} was a
little ticked off about it, and they said, "Yeah, it's Brennan
that's talking to these other guys; he's not talking to the
{Wall
Street Journal}."  So, what do we have here?  We have the
President going out on a limb, causing even more danger, more
flak, more tensions in our relationship with Russia.  On the
basis of what?  Well, let me just say this; maybe I'll put it
this way:  I was looking at some YouTube clips; and I happened
upon one of Christiane Amanpour, broadcasting from London. 
She's



interviewing Lukyanov, one of the Russian gurus.  She says,
"Mr.
Lukyanov, [imitating Amanpour’s voice] you say there's {zero}
evidence, you say {zero}.  Well, if there's zero evidence, why
is
it  that  the  President  of  the  United  States  has  slapped
sanctions
on Russia?"
        ROSS:  That's good.

        McGOVERN:  I remember being asked that question about
weapons  of  mass  destruction.   [Again  imitating  Amanpour’s
voice]
"Mr. McGovern, if you say there's no evidence of weapons of
mass
destruction, why did Bush and Cheney start a war on Iraq?" 
Well,
same  answer;  same  answer!   It's  a  really  bad  flashback,
because
what they need to do, is come up with the evidence.  My strong
view is that they're not going to do that; not because of
sources
and methods, but because there isn't any.

        OGDEN:  Well, as I said, that's part of a much longer
interview, and part of it has already been posted on YouTube
under  the  title  "Sources  and  Methods  Versus  National
Interests";
and  you  can  expect  the  full  interview  to  be  posted  and
available
coming Sunday, the day after tomorrow.
        But I would like to just use that to invite the other
members of the broadcast here today to just open up a bit of a
discussion on this subject.
        MICHAEL STEGER: In all of this discussion, apparently
some
people are not pulling back over so-called "Trump's ties to



Russia." What this whole situation now makes clear, is that
the
entire attack on the Trump campaign and the President-elect's
policy  towards  Russia,  has  been  the  target  explicitly  of
British
Intelligence the entire time. The report that was released,
this
35-page dodgy dossier, starts in June once Trump consolidates
the
nomination, essentially, for the Republican Party, and doesn't
stop until mid-December of this just past year. And so, it's
clear that British Intelligence were the ones pushing this the
entire time. It's clear that Christopher Steele was close
friends
with now-head of MI-6, Alex Younger. The British media are
panicking. A former Secretary General of the NATO, a British
Lord, came out and said this is a total panic. We could be
sleepwalking into a complete catastrophe.
        It's clear the British had an explicit intent to
manipulate
the U.S. elections, to fabricate false intelligence on a major
candidate, to drum up a conspiracy — so-called "hacking" by
the
Russians to disrupt U.S. foreign policy and U.S. interests —
against the welfare of the American people. To those who know
history, and know Mr. LaRouche's role in the last 40-50 years
of
American politics, this role of British Intelligence, includes
people who represented British outlooks, like Henry Kissinger,
a
public advocate of British foreign policy against the American
outlook; the British hand, not just in an attempt to destroy
and
manipulate the Presidential election and alter U.S. foreign
policy changes, but the direct role of the British in support
of
the terrorists in Syria, via Saudi Arabia, and other nations;



the
direct role of the British, such as David Cameron, who just
high-tailed  it  out  of  Downing  Street  and  the  British
Parliament,
because he was directly exposed in a fraudulent-led campaign
against Libya; the false intelligence of Tony Blair on the
Iraq
war, which Ray McGovern was just referring to.
        Besides that, you've got then the international drug
trade,
which we documented beginning in the 1970s, with {Dope, Inc.},
and the international drug trade run by Her Majesty, Queen
Elizabeth.  Who, by the way, could be on her death-bed; and
that
wouldn't necessarily be a bad thing.
        You've  got  an  international  drug  trade,  and
international
war program, international terrorism, and, of course, the
Wall-Street/London nexus of international finance, which has
run
this absolute cult of financial policy for decades, for
centuries, in essence. This is the same institution which was
responsible  for  the  assassination  of  Alexander  Hamilton,
Abraham
Lincoln, William McKinley, the attempted assassination of FDR,
the backing of Hitler.  By the way, I think the Russian
Embassy
in London made it clear that it was the Brits, such as the
Cliveden set, who were responsible for backing Hitler. That
they're coming out now and targeting the potential policy
changes
in the United States, one towards Russia, potentially towards
China — to end the threat of nuclear world war.
        They're also attempting to disrupt what could be a
very
important — as I think we'll see from Helga Zepp LaRouche's
clip



— relationship between the U.S., China, and Russia, on an
economic policy; and, as we know it to be very important that
we'll get to later as well, a fundamental change in U.S.
financial policy. This British nexus is targeting the Trump
campaign and targeting this entire change in U.S. policy. This
is
British imperial tactics. This is what they do; they are at
the
source of it. If there's going to be a Congressional
investigation of any foreign nations' or foreign agents'
involvement to manipulate U.S. democracy, I think first and
foremost, it has to be the United Kingdom.

        RACHEL BRINKLEY: The fact that on page 15 of these 35
pages,
it attacks LaRouche by name, saying that there were Trump
factions travelling to meet with Putin factions, as part of
this
alliance in the summer of 2016. They cite LaRouche directly in
this report has having representatives that went to Russia as
part of this discussion; which did not happen. As this was
authored  by  the  British,  this  is  just  the  British  Empire
freaked
out about LaRouche's policies taking over, and the potential
of a
United  States/Russia/China  alliance,  especially  the
Russia/U.S.
cooperation.
        I think it is notable that if you have the United
States,
Russia, and China working together, there's no problem on the
planet that can't be solved. That's an unstoppable alliance. I
think the British are desperate, and that's what we're seeing.

        OGDEN: That's exactly what Helga LaRouche presented at
this
conference that happened in Stockholm, Sweden just yesterday.



This was an extraordinary conference, and I'm going to play a
clip of her opening speech to you right now. This was a
standing-room-only  capacity  audience  that  included  17
diplomats,
a cross-section of the entire planet, including seven
ambassadors. She delivers her analysis of what we've really
seen
behind this showdown, as we've been discussing, of the British
and American intelligence establishment vs. the incoming
President-elect. She highlights, towards the end of these
excerpted remarks — and again, this is only an excerpt, in
bits
and pieces — the whole speech contains a lot more substance in
terms of what you just said, Rachel.
        The motivation behind ending this confrontational
policy
towards Russia and towards China, is that if Russia, China,
and
the United States were to join, in a grand alliance, around
what
is now a concrete policy initiative coming out of China — the
One Belt, One Road, or New Silk Road project — to bring
development to the interior of not only Eurasia, but also
Africa
and  the  North  and  South  America  landmass,  and  were  to
reorganize
our relations around what's now being called the "win-win"
paradigm among nations — then everything is possible. She
explores a lot of these questions in the {full} speech, which
will be available in video form in just a few hours.
        In what you're about to hear, she touches on what must
be
done, both strategically and economically, to shape the policy
of
this incoming new Presidency. I apologize for the quality of
the
audio. It was not the best audio recording, but again, in just



a
few hours, we will have the full video that will be available.
This is just a taste:

        HELGA ZEPP LAROUCHE (Audio excerpt): … Let me start
with
the Trump election. Now, I have in my whole political life,
which
is now becoming quite long, several decades  —  I have never
in
my whole political life, seen such hysteria on the side of the
neo-cons, on the side of the mainstream politicians, on the
side
of  the  liberal  media,  as  concerning  Trump….  But  what  was
caused
Trump, is that he simply promised end the political paradigm
which was the basis of eight years of George W. Bush and eight
years of Barack Obama, which was a direct continuation of the
Bush-Cheney policy.
        And it was a good thing, because it was very clear
that if
Hillary Clinton would have won the election in the United
States,
that all the policies she was pursuing, including an no-fly
zone
over Syria, and an extremely bellicose policy towards Russia
and
China, would have meant that we would have been on the direct
course to World War III.
        The fact that Hillary did not win the election was
{extremely} important for the maintenance of world peace. And
I
think that of all the promises that Trump made so far, the
fact
that he said … that he will normalize the relationship between
the  United  States  and  Russia,  is,  in  my  view  {the  most
important



step}. Because if the relationship between the United States
and
Russia is decent, and is based on trust and cooperation, I
think
there is a basis to solve all other problems in the world. And
if
that relationship would be in an adversary condition, world
peace
is in extreme danger.
        So from my standpoint, there is reason to believe that
this
will happen. The Russian reaction has been very moderate, but
optimistic  that  this  may  happen.  If  you  look  at  the
appointments,
you have several cabinet members and other people in other
high
posts who are also for improving the relationship with Russia,
such  as  Tillerson  who  is  supposed  to  become  Secretary  of
State;
General Flynn, who is a conservative military man but also for
normalization with Russia, and many others, so I think this is
a
good sign.
        Now, if you look at the reaction of the neo-con/neo-
liberal
faction on both sides of the Atlantic to this election of
Trump,
you can only describe it as {completely} hysterical. The
{Washington Post} today has an article "How to Remove Trump
from
Office," calling him a liar, just every derogative you can
possibly imagine, just on and on unbelievable….
        And then naturally, you have the reports by the
different
U.S. intelligence services, Clapper, Brennan, Comey from the
FBI.
They all put out the fact that that it was Russian hacking of



the
emails of the DNC and Podesta which would have stolen the
election, because they would have shifted the view of the
Americans to vote for Trump.
        Now, I think this is ridiculous. Not only have many
cyber
experts, in Europe but also in the United States, already said
that all the signs are that it was not a hacking but an
insider
leak  giving  this  information  out,  which  is  more  and  more
likely,
and  there's  absolutely  {zero}  proof  that  it  was  Russian
hacking.
Naturally, what is being covered up with this story is what
was
the "hacking" about? It was "hacking" of emails that proved
that
Hillary  Clinton  manipulated  the  election  against  Bernie
Sanders!
That is not being talked about any more….
        The real narrative is that it was the injustice of the
neoliberal system of globalization which has violated the
interests of the majority of the people, especially in the
"rust
belt."  Hillary  Clinton  in  the  election  campaign  was  so
arrogant
that she didn't even go to Ohio or some of the other states
which
were formerly industrialized. You have to see that the United
States, contrary to what mostly is reported in the Western
media
in Europe, is in a state of economic collapse….
        [T]here is one indicator which shows if a society is
doing
good or bad, and that is if the life-expectancy increases or
shrinks. In the United States it's shrinking for the first
time



for both men and women. In the period of 16 years of Bush-
Cheney
and Obama, which you can take as one package, the suicide rate
has  quadrupled  in  all  age  brackets;  the  reasons  being
alcoholism,
drug  addiction,  hopelessness,  depression  because  of
unemployment.
There are about 94 million Americans who are of working age
who
are not even counted in the statistics, because they have
given
up all hope of ever finding a job again. If you have recently
travelled in the United States, the United States is really in
a
terrible condition; the infrastructure is in a horrible
condition, and people are just not happy.
        So the vote, therefore, the narrative, was that the
reason
why Hillary was voted out because she was being perceived as
the
direct continuation of these 16 years, and so the attempt to
change that narrative by saying it was "Russian hacking" is
pretty obvious….
        I cannot tell you what this Trump administration is
going to
be. I think I mentioned the one point, I'm pretty confident
about…. But there are other interesting elements, for example:
Trump  had  promised  in  the  election  campaign  to  invest  $1
trillion
into the renewal of the infrastructure in the United States.
That
is very good, as I said, because the United States urgently
needs
repair. It will, however, only function if at the same time,
another promise by Trump, namely, what he promised in October
in
North Carolina, that he would implement the 21st Century



Glass-Steagall Act, will also be carried out, because the
trans-Atlantic financial system remains on the verge of
bankruptcy. You could have a repetition of the 2008 financial
crash at any moment; and {only} if you have a Glass-Steagall
law
in the tradition of Franklin D. Roosevelt, what Roosevelt did
in
1933  by  separation  of  the  banks,  by  getting  rid  of  the
criminal
element of the banking system, and then replacing it by a
credit
policy in the tradition of Alexander Hamilton, can you remedy
this situation. Otherwise, you cannot finance $1 trillion in
infrastructure….

        OGDEN:  Now, Helga continues from there to give a very
inspiring overview of the development projects from the last
three years that have been sparked by the initiative from
China
on the One Belt, One Road or the New Silk Road initiative. 
But
she also gives an incredible history of the founding of the
Schiller Institute and the role and she and Lyndon LaRouche
have
played over the last 30-40 years in the fight for a new, just,
international economic and strategic order.  A fight which is
now
coming to a certain point of culmination at least
internationally; but the urgency of winning this fight here in
the  United  States  is  something  that  she  continued  to
emphasize,
and it's exactly what she ended with there in that excerpt.
        Right now, we must have the most urgent mobilization;
there
are no excuses for delay from {any} elected representative for
an
immediate restoration of Glass-Steagall.  We have now launched



and are in the midst of a national mobilization; we've talked
about this on previous broadcasts.  But as you can see on the
screen right now, we're circulating a petition which is
collecting signatures; it needs to more rapidly accrue
signatures.  But it's accessible at lpac.co/trumpsotu; and
again,
this  is  a  petition  which  originated  from  some  citizen-
activists
in  Ohio,  who  are  associated  with  the  "Our  Revolution"
movement,
people  who  had  been  associated  with  the  Bernie  Sanders
campaign
during  the  primaries.   But  who  have  now  taken  it  upon
themselves
to rally behind the initiative that LaRouche PAC has led; that
we
must have Glass-Steagall, and we must hold Trump to his word,
when  he  called  for  a  21st  Century  Glass-Steagall  at  that
speech
in Charlotte, North Carolina.  As I said, this has bipartisan
support, and there are no excuses for delay.  The only way
this
is going to happen, is if citizens across the United States
decide to participate in this LaRouche PAC campaign and sign
your
name onto this petition: lpac.co/trumpsotu — State of the
Union.
        Now, we did have a day of action in Washington this
week.
The Congress is now officially back in session; they've been
sworn in and business is underway.  There was participation
from
many states up and down the East Coast in person.
Representatives coming in from Virginia, from Maryland, from
Pennsylvania,  from  Connecticut,  from  New  Jersey,  from  New
York.
But there was also a lot of other participation from across
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the
country in terms of pressure being put on representatives to
meet
with members of the LaRouche PAC.  There was a unique
representative from the Manhattan Project, Mr. John Sigerson,
who's the director of the Schiller Institute Chorus in New
York
City; who's been participating in some of the recent choral
activities there, including the memorial at the Bayonne, New
Jersey 9/11 Teardrop Memorial, where members of the Schiller
Institute Chorus were joined by the PDNY Honor Guard and the
Honor Guard from Bayonne, New Jersey to honor the tragic loss
of
the Alexandrov Choral Ensemble from Russia.  This is just one
example of the kind of power that the music program from the
Manhattan Project, from New York City, has been able to play
to
shape the political dialogue in the United States and also
across
countries.  In this case, the potential for a far-improved
relationship between the United States and Russia.  So again,
this  was  a  day  of  action  in  Washington,  DC,  but  the
mobilization
has to continue.  We are in a countdown; it's now a 7-day
countdown until the inauguration.  Then shortly after that, we
will have the State of the Union; and again, this petition is
to
insist that Trump put a premium on highlighting the necessity
for
a return to the 21st Century Glass-Steagall Act during that
State
of the Union.  This has to be one of the number one agenda
items
of the first 100 days.
        But, let's discuss a little bit more broadly what
Helga
LaRouche brought up at the end of that discussion; that



Glass-Steagall is only the first step, and there's a much more
far-reaching and profound approach to a revolution in the
economic policy of the United States that's necessary and
which
has been framed by Mr. LaRouche.

        STEGER:  Well Matt, I think it's important to start
with how
Mr. LaRouche initially responded immediately after the Trump
election.  His response was that this was global; and I think
that really does capture this.  The political process that is
shaping the United States in contradiction to this British
intelligence operation to destroy the United States, is really
a
global phenomenon; and I'll get to that in a second.  But what
Mrs. LaRouche then touched on in her speech is something that
most Americans are experiencing, but because of that British
intelligence operation, because of this mass-lie campaign that
the American people have been living under; the official lie,
in
essence,  Orwellian  policy  that  even  the  Russian  Foreign
Ministry
now refers to, that Americans have been living in since 9/11.
This has kept them from identifying what is now physically
identified; that the actual quality of life is collapsing at
such
rates that life expectancy is now beginning to collapse.
        We have officially, you might say, entered into a Dark
Age;
a mini-Dark Age has begun in the United States.  Now, this can
be
reversed.  But the level of drug addiction has more than
tripled
under Obama's Presidency; the level of opiate addiction, the
abuse of drugs like marijuana has skyrocketed under an
Obama-supported legalization campaign.  Which is of course,
backed  by  the  same  drug  cartels  which  are  providing  the



financial
backing  to  the  banking  institutions.   This  was  Obama's
program.
You've seen a massive level of homicides and crime and murder
rates escalating in severely impoverished areas, including
Obama's so-called "own neighborhood" of the South Side of
Chicago.  This level of breakdown has never been seen in the
history of the United States; and it is only characteristic of
societies which are beginning to utterly break down.  Long-
term
survival is not even a question; what's at immediate risk for
an
increasing  majority  of  Americans  is  short-term  survival.  
That's
what you see when you have decreasing life expectancy rates,
increasing numbers of people are dying faster and faster;
largely
from things like alcohol addiction, drug addiction, diseases
related to despair, suicide and so on.
        That's where Glass-Steagall comes in; and this is what
really has to be captured.  And why it's not simply
Glass-Steagall, but the full Four Laws.  I think Megan and
Rachel
can say more, because we're currently working on a project to
make this clear.  But the role of fusion and the space program
really captivate the fourth law in what direction our country
has
to  take  to  reawaken  a  sense  of  optimism,  a  sense  of
development
within  the  American  culture.   To  break  out,  not  just  of
disrepair
— breaking down of bridges, bad roads — we all know the bad
roads and highways, especially on the East Coast.  But that's
not
what we have to emerge from.  Building better roads isn't
escaping from the clutches of a Dark Age; something greater
has



to capture the real spirit of human identity and creativity.
        Now, this is why it's so important to identify this
global
phenomenon;  because  the  steps  of  the  Four  Laws:   Glass-
Steagall
immediately; shut down this Wall Street banking cartel and
basically a drug operation.  The second is the public credit
of a
national banking system, which Paul Gallagher elaborated last
night; we could say more on.  To consolidate, aggregate the US
debt that exists, as well as other financial resources towards
the most important projects of development for the country;
the
most  advanced  levels  of  infrastructure,  or  the  broader
physical
platform of industry and production.  And of course most
importantly, the fusion and space program.
        This  phenomenon  globally  is  just  somewhat
breathtaking; and
Mrs. LaRouche touches on it directly.  The Transaqua project
in
Africa is something that we've been promoting for decades;
this
is something which begins to take the sub-Saharan area of
Africa
from the great lakes near the eastern part of Africa towards
West
Africa and Nigeria, up into the southern border of the Sahara
Desert.  It begins to look at how we use major infrastructure
projects of water transportation, the refilling of Lake Chad,
and
the development of this central African area.  There's also a
major  rail  line,  which  is  not  initiated  —  it's  been
inaugurated;
it's now running from Ethiopia to the coastline of Djibouti.
This rail line is one of the key continental rail passages
that



the Schiller Institute and {EIR} have been fighting for, for
decades; to begin to integrate the full potential of Africa's
people and its resources and its industrial capacities into an
integrated economic breakthrough.  A real shift in the
productivity and lifestyle and scientific potential of Africa.
Those things are now unfolding; these are coming from largely
Chinese  investments,  Chinese  engineering  companies  are
directly
onboard.
        The same is true from another project, and I think
it's
worth  just  highlighting,  because  we  have  gotten  reports
recently
that it's practically shovel-ready.  This is Kra Canal.  All
this
contention over the South China Sea that everyone's heard
about;
and the Americans remain, I'm sure, still somewhat confused.
What's the big deal about a couple of islands in the South
China
Sea?  As the President of the Philippines said, we're not
going
to eliminate humanity over a couple of fishing spots in the
South
China Sea.  The real question is the Kra Canal; this is
something
explicitly that the British Empire has prevented by diktat, to
shut down.  Matt, you and others have been involved in video
production specifically on this project and the role of the
British to shut this down over centuries to eliminate this
project.  The Chinese have said that they are ready to begin
the
development of the Kra Canal.  The Thai government, with a new
king, seems favorable; the military, the prime minister seem
favorable.  The question of Japan's collaboration is something
that  goes  back  to  the  1980s;  with  Mr.  and  Mrs.  LaRouche
directly



involved in this project.  The people we worked with then, in
Thailand, are again promoting and advocating for its initial
construction today.
        So, these projects are transformative.  We've gone
through
more on that; I'm not going to give the layout of these
projects.
But there are major development orientations taking place that
are gripping mankind.  There was an offer today, apparently,
in
the {Hindu Times} in India from a Chinese journalist, which
said
"Will Donald Trump Participate in the Silk Road Conference in
China?"  I think that really is the potential which we've got
today.
        So, the Glass-Steagall fight, this question of the
United
States deciding that we're going to build our nation again,
we're
going to shut down this Wall Street racket and take on this
kind
of potential; that's really what has to be ignited.  And
there's
no reason Donald Trump should not take that up at the
inauguration and the State of the Union.

        BRINKLEY:  Right!  And on this question of the murder
policy
of Obama, there's an attempt now to cover it up and make him
the
cute President and Joe Biden getting an award.  No, this is
flat-out murder, and if this mass movement across the world is
properly educated, it won't be stopped.
        So,  there  was  discussion  recently  around
infrastructure,  as
Helga brought up, from Trump.  It's still not to the level of
LaRouche's conception of infrastructure.  For example, here's



what Speaker Paul Ryan said about infrastructure:  "In the
spring
budget,  we  believe  we  will  be  able  to  address  the
infrastructure
issue."  The chairman of the Republican study committee, Mark
Walker, says "I don't know that we've settled on $1 trillion. 
If
it's $1 trillion in infrastructure, that is something we'd
have
to say, 'There's a portion of this that we're not comfortable
with and come back to the table.'|"  And then Sam Graves, the
head of the Transportation Subcommittee, says "We just simply
can't afford it," adding that "It can't all be done through
public-private partnerships as the President-elect is talking
about."
        They're still looking at this as an issue.  LaRouche
developed this concept.  Helga LaRouche made the point that
2017
should be the year of the rejuvenation or flourishing of
LaRouche's ideas.  He wrote a paper in 2010 called, "What Your
Accountant Never Understood; the Secret Economy".  He goes
through a universal history of the greater concept of
infrastructure.  He starts with the question of transoceanic
travel; navigation across the oceans.  He says, "For example,
look  back  to  the  approximately  hundred-centuries  of  the
Earth's
last  great  glaciation.   While  some  part  of  the  human
population
had remained mired in the habits of life of some fixed,
relatively  narrow  regions  free  of  glaciation,  great
transoceanic
maritime cultures were also developed.  The requirement of a
stellar mapping for navigation for the existence of maritime
cultures,  gave  us  the  stellar  notion  of  the  efficient
existence
of a functional form of an ontologically-actual universe; as
echoed by such great residual artifacts as the Great Pyramid



of
Giza, and by the physical science of spherics.  Now, into this
so-called  Platonic  long  cycle,  into  the  Pythagorean
predecessors
of Plato."
        So, you have the concept of how to travel on an
ocean.  How
do you navigate?  By the stars.  How do you map the stars?  On
a
flat plane?  No, you find you have to use a spherical map; so
the
beginning of this spherical foundation of a physical science
of
the Universe was discovered.  This was applied to navigate the
oceans.  He says from there it goes on to the idea of inland
travel, not just oceanic, but inland via internal waterways. 
He
says this you saw developed with Charlemagne first.  He says,
"Charlemagne's  reforms  served  as  a  precedent  for  the
development
and role of the great internal system of rivers and canals,
which
provided the crucial steps toward modern European economy, and
the application of the same reform within our United States.
Those  inland  waterways  prepared  the  leap  toward  the
revolutionary
US  trans-continental  railway  systems.   First,  inside  the
United
States; and in turn, the trans-continental rail systems of
Eurasia."  So, this was John Quincy Adams uniting the country
with waterways and with the rail systems.  He was the first to
fully unite the United States as a single territory.  This was
followed by Bismarck in Germany and Mendeleyev in Russia. 
That
was the next advancement.
        Then he says, "Now, the prospect of the combined
effect of



magnetic levitation mass transport systems and rail, which
will
connect the principal continents of the world, would render
most
ocean transport of freight technologically obsolete; because
the
modern successor of ordinary internal rail transport will have
rendered much of ocean freight technologically, and therefore
economically,  obsolete."   We  are  starting  to  see  the
beginnings
of this with things like the North-South transport corridor
from
India to Iran to Russia; which cuts off the maritime route by
making  it  40%  shorter.   There  are  also  new  rail  lines
developing
between China and Europe.  The first train of which, for
example,
just went from Beijing to London, starting January 1, 2017;
the
first time ever in history.  There are 39 various routes now
between China and Europe; inland rail following the route of
the
old Silk Road, but with modern rail.  As LaRouche says, if you
have high-speed magnetic levitation rail, that would be even a
further advancement.
        Next, he says, "Changes such as those, illustrate a
general
principle which will be expressed in certain nearby Solar
System
locations.  Now, we're going to go to the next step, such as
our
Moon and Mars, when they will have come to be considered
later,
as  within  the  bounds  of  our  presently  still-young,  new
century's
plausible instances of work and habitation.  Typical problems
to



be overcome for the purpose of human transport and dwelling in
nearby solar space, and later beyond, must look to such future
developments already foreseeable for later in the present
century.  We should then recognize that the development of
basic
economic infrastructure had always been a needed creation of
what
is required as a habitable development of a synthetic, rather
than a presumably natural, environment for the enhancement or
even the possibility of human life and practice at some time
in
the existence of our human species."
        So, he's bring up, one, this long-term conception; he
says
later,  three  generations  —  75  years  —  should  be  our
orientation
for space.  We have the questions of habitation and transport
as
fundamental  challenges;  and  this  is  the  idea  of  the  next
phase.
But in general, also this last question of synthetic versus
natural; that these various new modes of habitation and travel
were based off of new discoveries that created a whole new
platform of existence, of habitation, of travel, where mankind
could  reach  through  these  advances.   And  those  were  all
creations
of  the  human  mind  in  the  likeness  of  the  Creator.  
Infrastructure
is not just making a bridge or something to get from here to
there;  it's  the  question  of  a  new  advancement,  of  a  new
principle
that is applied throughout your entire society.  So, it's not
an
add-on to your economic policy as Paul Ryan was saying. 
"We'll
get to that; we'll figure out how to fit it in the budget." 
It's



the beginning of your notion of economy.

        MEGAN BEETS:  Yeah Rachel, I think what you just put
forward
here  from  Mr.  LaRouche's  overview  and  what  you  were  just
saying,
it's a way of thinking that most Americans have forgotten
about.
People have lost touch with the kind of big thinking about
long
sweeps of human history, and I think that that way of thinking
—
the idea that we can consider 50-100-year cycles of human
progress in general — flies in the face of the biggest British
Empire lie which has dominated for some time.  The idea that
human growth is bad; human progress is bad; population growth
destroys the Earth and it's bad.  We have to hold back
technological progress; we have to go backwards.  Instead of
towards nuclear power, we have to go backwards towards solar
power, wind power; and reduce our impact and our presence on
the
Earth.  That lie is exactly what's being threatened with both
the
rise of the New Paradigm being led from Eurasia and the
potentiality of Mr. LaRouche's ideas; which are really the
most
advanced version of the American System ideas of Hamilton,
Franklin Roosevelt, and Lincoln, of putting the creative power
and really the responsibility of the creative human mind to
change nature.  To alter nature to better support human life;
alter the biosphere to higher levels of productivity, as we do
by
improving agriculture, for example.
        I just think that what you're bringing up here really
is the
crucial point; that our common interest as mankind is man's
progress.   That  right  now  dictates  that  we  can't  accept



anything
lower than a long-term dedication to the highest forms of
technological  advance  and  growth;  which  is  nuclear  fusion
power
and its companion, a space program.  The colonization of the
Moon
and eventual colonization of Mars.  That would really be a
beautiful  renaissance  expression  of  the  American  people
working
with the rest of the world towards the uplifting of humanity
toward our real, true potential.

        OGDEN:  Well, as I said,  we are going to continue the
discussion  of  the  substance  —  this  was,  I  think,  crucial
Rachel;
because it's exactly what you're saying.  This insight into
the
real meaning of something which has become banalized —
infrastructure; that's the key to all of economic science.  If
humanity is going to make the shift into the next phase of our
global existence as a species, it's only going to be possible
if
we  have  a  flourishing  of  this  kind  of  philosophical
understanding
of the science behind real, true economics.  It's a critical
ingredient of the ability of humanity to move forward.  So, I
think we're going to continue this; and there are a lot of
interrelated works that Mr. LaRouche authored over the last
several years which explore this concept of the real meaning
of
infrastructure, the idea of the economic platform, and the
role
that Hamiltonian credit should play in facilitating all of
that.
        So, that said, that's the crucial insight and
understanding
that you need to fight with us right now for the necessary



policy
revolution  here  in  the  United  States.   This  all  revolves
around
the  initiation  of  Lyndon  LaRouche's  Four  Economic  Laws.  
Michael
went through them, but it's Glass-Steagall, number one.  We
need
to return to Hamiltonian national banking, number two.  We
need
an initiation as Franklin Roosevelt did it, of Federal credit
using that Hamiltonian national banking system to raise the
productive powers of labor of the workforce as a whole.  And
this
all has to be driven by a dedication to the breakthroughs in
science; most especially right fusion and space exploration.
        So, there are two things that you need to do before
this
program ends tonight.  Number one, you need to immediately
sign
the petition that's being circulated by LaRouche PAC.  Again,
the
address is: lpac.co/trumpsotu — all one word — trumpsotu for
State of the Union.  If you've already signed this, then it's
a
great opportunity for you to spread it to your entire network
and
help  us  reach  the  goal.   We've  set  the  goal  of  10,000
signatures
on this petition.  We are increasing the number of signatures,
but it has to increase at a much more rapid rate.  It's a
perfect
opportunity to help us increase the outreach of the LaRouche
Political Action Committee.  Then, number two; immediately
subscribe, if you haven't already, to the LaRouche PAC daily
email  list.   For  two  reasons:  1.  in  the  7-day  countdown
between
now and the inauguration, you need to have the daily marching
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orders and the daily updates.  This is a very fast moving
situation, as you can see from the intelligence situation that
we
presented at the beginning of this show.  Then after that, in
the
critical first days of the new Presidency, as things change
very
rapidly, you need to have the insight that only LaRouche PAC
can
uniquely provide you.  And then, another reason is, as we
develop
more crucial and unique, exclusive content like what you got a
taste  of  here  today,  especially  this  interview  with  Ray
McGovern,
the veteran CIA intelligence analyst and the co-founder of
Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity,  you  will
receive a
notice in your email inbox and this is material that you can't
afford to miss.  You really need to know as soon as we publish
it
and as soon as we make it available.  So again, you can look
for
the full interview that Jason Ross did with Ray McGovern to be
posted on the LaRouche PAC website and our YouTube channel on
Sunday, the day after tomorrow.  And you can also look forward
to
the full speech that Helga Zepp-LaRouche delivered at this
very
important,  breakthrough  diplomatic  seminar  in  Stockholm,
Sweden.
        So, thank you very much for tuning in tonight.  I
think this
was  a  successful  broadcast,  and  I'd  like  to  thank  Megan,
Rachel,
and Michael for joining me in the discussion.  Please stay
tuned
to larouchepac.com and good night.
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Tidligere  tyske
forbundsdagsmedlem  Willy
Wimmer  om
»Krigsetablissementet«  imod
Trump
12. jan., 2017 – Tidligere medlem af den tyske Forbundsdag,
Willy  Wimmer,  har  afsløret  en  koalition  af  Demokrater  og
Republikanere, der nægter at acceptere Donald Trumps valgsejr.
Til RT sagde Wimmer: »Når man ser på situationen i Washington,
så mener jeg, at de, der tabte valget, ikke er villige til at
acceptere den nye præsident, hvis navn er Trump.« Wimmer, der
er  alvorlig  bekymret,  siger,  at,  »det,  der  foregår  i
Washington, lyder som starten på en borgerkrig«. [Sådan lyder
det virkelig, når man læser Washington Post.]

Donald Trumps planer om at opbygge gode relationer med andre
lande  er  et  hårdt  slag  mod  krigsetablissementets  høges
verdensanskuelse  blandt  Demokrater  og  Republikanere,  såsom
senator John McCain.

»Der findes et netværk af modstand imod den præsident, der vil
indtræde i embedet den 20. januar, og jeg mener, at, når man
ser på virkeligheden i Europa, ønsker folk i alle europæiske
lande  at  eksistere  med  gode  relationer  til  den  Russiske
Føderation«, sagde Wimmer. Kampagnen, der har til hensigt at
bagvaske Trump, ligner den metode, som de etablerede medier
brugte til at dæmonisere Rusland, tilføjede han.
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»Der  findes  ingen  fjendtlige  følelser  [mellem  Rusland  og
Europa], fjendtligheden er organiseret på en meget kunstig
måde,  og  det  er  samme  metode  for  organisering  af
fjendtligheder, som vi nu ser imod Trump … Dette gør det
ganske  klart,  at  der  findes  et  netværk  af  Demokratisk  og
Republikansk krigsetablissement i Washington, og de er ikke
villige til at acceptere stemmeurnerne … Jeg mener, at alle i
Europa ønsker at se en Trump i embedet, som forfølger den
politik, han forklarede under kampagnen, og satse på gode
relationer  med  andre,  inklusive  den  Russiske  Føderation«,
sagde Wimmer.

Foto: Tidligere medlem af den tyske Forbundsdag for CDU, Willy
Wimmer, til RT: … »det, der foregår i Washington, lyder som
starten på en borgerkrig«.             

Ruslands  general  Gerasimov
tilbageviser  USA’s
forsvarsminister  Ash  Carters
påstand om,
at Rusland »stort set intet
har gjort« mod ISIS i Syrien
11.  jan.,  2017  –  General  Valery  Gerasimov,  Ruslands
generalstabschef, rapporterede i går, at russiske krigsfly i
Syrien har fløjet 19.160 sortier og leveret 71.000 angreb mod
terroristmål.

Vore  fly  angreb  mål  for  militante  kæmperes  træningslejre,
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ammunitionsfabrikker  og  -værksteder,  og  ligeledes  ISIL-
terroristers illegale olieudvindingsfaciliteter«, sagde han og
tilføjede, at de russiske luftstyrkers specialenhed »ødelagde
flere  end  200  sådanne  mål,  174  olieraffinaderier  og  111
konvojer  af  olietankbiler«.  Efter  Gerasimovs  estimat  »var
dette med til både at afbryde systemet med ISIL’s illegale
bevæbnede  formationers  forsyninger  og  fratage  dem  deres
grundlæggende indtægtskilde«.

Med støtte fra de russiske luftstyrkers specialenheder har de
syriske  regeringssoldater  befriet  12.360  km2  af  Syriens
territorium  og  499  lokalsamfund,  siden  starten  af  deres
operation, sagde chefen for generalstaben.

»Vore specialenheders handlinger begyndte 30. september, 2015,
og har vendt forløbet af kampen mod terrorisme i den Syriske
Arabiske Republik omkring«, bemærkede han. »I løbet af denne
periode er store, illegale bevæbnede formationer omdirigeret
nær Hama og Homs. Provinsen Latakia er blevet befriet for
militante kæmpere, befrielsen af Damaskus-forstæder nærmer sig
sin fuldendelse, og den basale transportåre, der forbinder
hovedstaden med landets nordlige del, er blevet ryddet. Byerne
Aleppo og Al-Karyatein, som er af afgørende betydning, er
blevet befriet«, sagde Gerasimov.

Og i det, der tydeligvis var en irettesættelse, møntet på Ash
Carter, der under en optræden den 8. jan. på NBC’s Meet the
Press sagde, at den russiske, militære deployering i Syrien
stort set intet har gjort mod ISIS, sagde Gerasimov, at den
amerikanskledede koalition var langt mindre effektiv.

»De [den amerikanskledede koalition] har ikke opnået nogen
succes af betydning. Samtidig er der registreret et stort
antal  dræbte,  både  blandt  civile  og  blandt  de  syriske
tropper«,  bemærkede  Gerasimov,  der  her  refererede  til  det
amerikanskledede  luftangreb  den  17.  september,  2016,  mod
syriske  tropper  i  Dier  ez-Zur.  »Det  seneste  i  rækken  af
sådanne angreb fandt sted den 3. januar, da et B-52 bombefly



angreb byen Sarmada i Idlib-provinsen, uden forudgående at
advisere Rusland til trods for, at våbenhvileaftalen gælder
for dette område. Dette angreb dræbte flere end 20 civile
personer«, sagde Gerasimov.

Foto: Chefen for Ruslands generalstab, Valery Gerasimov. 

NYHEDSORIENTERING  JANUAR
2017:
Farvel til krigens paradigme?

Hvad vi skal gøre – nu!
I USA, i lighed med Danmark og andre lande, er der nogle helt
afgørende ting, der må gennemføres, som Lyndon LaRouche har
fremført  som  fire  nødvendige  love,  der  må  implementeres
omgående.

1) Der skal indføres en Glass/Steagall-bankopdeling, men under
den overskrift er der mange andre ting, der må ske. Man må gå
igennem bankernes og finansverdenens aktiviteter i lighed med
det, man gjorde i USA, da Roosevelt blev indsat som præsident,
så  man  får  renset  op  og  får  adskilt  tingene  i  legitime
finansielle aktiviteter, der er vigtige for realøkonomien, og
så spekulation, som skal helt ud af de normale banker. Man vil
så få nogle mindre almindelige banker, som man kan hjælpe,
hvis  de  får  problemer,  mens  alle  de  andre  spekulative
aktiviteter  ikke  får  lov  til  at  belaste  staten  og
skatteyderne,  når  de  får  problemer  pga.  fejlslagne
spekulationer.  Derefter  skal  der

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/nyhedsorientering-januar-2017-farvel-krigens-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/nyhedsorientering-januar-2017-farvel-krigens-paradigme/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/nyhedsorientering-januar-2017-farvel-krigens-paradigme/


2)  skabes  kredit  til  investeringer.  Staten  må  gå  ind  og
regulere det ovenfra og i den udstrækning, det er nødvendigt,
med statslige kreditter sikre, at der bliver foretaget de
nødvendige  investeringer  i  samfundet  og  dets  produktive
aktiviteter. Det skal bl.a. udmønte sig i

3)  store  infrastrukturprojekter,  der  kan  opgradere  hele
økonomien. Man kan bare skele til de enorme investeringer,
Kina har foretaget siden 2008, hvor Kina har brugt over 1000
mia. dollars om året på infrastruktur og i dag har verdens
største og bedste netværk af højhastighedstog. Programmet for
Den  Nye  Silkevej  er  da  også  centreret  om  opbygning  af
grundlæggende infrastruktur, ikke blot i Kina, men i stadig
større dele af verden. Når det gælder Danmark, har vi et
forældet jernbanenet, der skal fornyes i form af et nationalt
magnettognet  eller  højhastighedstognet  i  forbindelse  med
bygningen af en Kattegatbro. Vi skal så hurtigt som muligt
have  bygget  den  faste  forbindelse  over  Femern  Bælt  og  en
Helsingør/Helsingborg-forbindelse. Der er masser af motorveje
og andre projekter, der bare venter på at blive bygget. Der er
så meget, der skal bygges, at vi kommer til at planlægge,
hvordan  vi  kan  få  nok  kvalificeret  arbejdskraft  og
byggekapacitet  for  at  kunne  få  alle  de  mange  projekter
realiseret. Alle disse projekter er nødvendige som en del af
at  løfte  den  danske  økonomi  op  på  et  højere
produktivitetsniveau, og samtidig skal vi have langt mere gang
i forskning og udvikling.

 

Download (PDF, Unknown)

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/nyhed1701.pdf


Britisk efterretningstjeneste
snubler over sine egne løgne
Den  britiske  efterretningstjenestes  rolle  i  at  køre  den
svigagtige kampagne for at male Donald Trump som en farlig
agent til Rusland og Vladimir Putin, der angiveligt er i gang
med at undergrave amerikansk frihed og demokrati, er gået det
bekendte »ét skridt for vidt«. Husker I hærens chefrådgiver
Joseph Welch i McCarthys høringer om USA’s hær i 1954 (senator
Joseph  McCarthy  indledte  undersøgelser  af  angivelig
kommunistisk  aktivitet  i  hæren),  mod  slutningen  af
Truman/McCarthys  antikommunistiske  heksejagter?  Da  McCarthy
angreb  en  ung  jurist  i  Welch’s  advokatfirma  for  at  være
kommunist, fordi han havde været i Advokaternes Laug, svarede
Welch:  Nu  er  De  gået  for  vidt.  Har  De  trods  alt  ingen
anstændighed  i  livet?  Har  De  ingen  anstændighed  tilbage?«
Denne ordveksling gjorde det grundlæggende set af med denne
del af den beskidte, britiske operation for at sønderrive
arven  efter  Franklin  Roosevelt  i  Amerika  –  selv  om  andre
britiske operationer fortsatte i andre former frem til i dag.

I går konfronterede Donald Trump vor tids »Joseph McCarthy’er«
i  det  amerikanske  pressekorps,  og  i  det  amerikanske
efterretningssamfund,  samtidig  med,  at  det  afsløredes,  at
denne beskidte operation lige fra begyndelsen er blevet styret
af  den  britiske  efterretningstjeneste.  Et  35  sider  langt
dokument, som websiden BuzzFeed har offentliggjort, og som CNN
dernæst har fremmet, aftenen før Trumps pressekonference, og
10 dage før hans indsættelse, er fuldt af hysteriske påstande,
der med lethed kan bevises at være fabrikerede løgne. Ikke
alene siger disse påstande, at Trump arbejdede hånd i hånd med
Putin  for  at  hacke  Demokraternes  Nationalkomite  og  John
Podestas (Hillary Clintons kampagneleder) e-mails, og dernæst
spredte de hackede e-mails via Wikileaks, men de påstår også,
at Trump blev afpresset af Putin med videoer af Trump, der
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boltrer sig med prostituerede i Rusland, og endda urinerer på
en hotelseng, som Barack Obama havde sovet i.

I  sin  pressekonference  naglede  Trump  den  forræderiske
kendsgerning i denne operation. Hvis denne platte rapport var
blevet offentliggjort af efterretningstjenesterne, sagde han,
»ville det være en enorm plet på deres generalieblad, hvis de
rent faktisk gjorde det … Jeg synes, det var en skændsel … en
skændsel,  at  efterretningstjenesterne  tillod  sådanne
informationer, der viste sig at være så forkerte og falske, at
komme frem. Jeg synes, det er en skændsel, og jeg siger, at
det er noget, nazi-Tyskland ville have gjort, og også gjorde.
Jeg synes, det er en skændsel, at information, der var forkert
og falsk og aldrig fandt sted, blev offentliggjort.« Da CNN
krævede retten til at respondere til Trumps fordømmelse af
deres deltagelse i fupnummeret, afskar Trump dem med: »Ikke
jer. Jeres organisation er forfærdelig.«

Men  Trump  identificerede  imidlertid  ikke  ophavsmændene  til
løgnene – de britiske efterretningstjenester. Materialet er så
tydeligt falsk, at New York Times, der har været i centrum for
kampagnen for at miskreditere Trump som et russisk aktiv,
erkendte,  at  »Topefterretningsfolks  beslutning  om  at  give
præsidenten, den nyvalgte præsident og den såkaldte Ottebande
–  Republikanske  og  Demokratiske  ledere  i  Kongressen  og
efterretningsudvalgene – materiale, som de vidste ikke var
bekræftet og var ærekrænkende, var ekstremt usædvanlig. Den
tidligere  britiske  efterretningsofficer,  der  indsamlede
materialet om hr. Trump, anses for at være en kompetent og
pålidelig operatør med udstrakte erfaringer i Rusland, sagde
amerikanske regeringsfolk. Men han videreformidlede det, han
hørte fra russiske informanter og andre, og det, de fortalte
ham,  er  endnu  ikke  blevet  undersøgt  af  den  amerikanske
efterretningstjeneste.«

Faktisk  rapporterede  New  York  Times  den  6.  jan.,  at  den
officielle rapport, der i sidste uge blev offentliggjort af
amerikanske efterretningstjenester, og som anklagede Putin for



at  undergrave  det  amerikanske  valg,  også  kom  fra  britisk
efterretningstjeneste,  der  »advarede  om,  at  Moskva  havde
hacket  sig  ind  i  Demokraternes  Nationalkomites
computerservere, og havde givet deres amerikanske modparter
besked«.

Men dette er præcis, hvad Lyndon LaRouche i mange, mange år
har  rapporteret,  med  hensyn  til  amerikansk
efterretningstjenestes  underdanighed  over  for  Det  britiske
Imperium; især under Bush og Obama. Det var til syvende og
sidst briterne, der trak USA ind i krig med Irak, baseret på
Tony  Blairs  »udmajede«  efterretningsrapporter  om  Saddam
Husseins  ikkeeksisterende  masseødelæggelsesvåben;  ind  i  en
krig  mod  Libyen,  baseret  på  britisk  efterretningstjenestes
løgne  om  Gaddafi  og  de  al-Qaeda-tilknyttede,  libyske
»frihedskæmpere«;  og  de  igangværende  krige  mod  Syrien  og
Yemen,  baseret  på  løgne  fra  de  samme,  britisk-saudiske
netværk, der støtter terrorister i hele Sydvestasien, med det
formål at gennemtvinge »regimeskift« mod sekulære regeringer.

I går sagde Trump, at, »hvis Putin synes om Trump, ved I så
hvad? Det kaldes en fordel, ikke en ulempe«, og beskrev den
presserende  nødvendighed  i  at  samaarbejde  om  at  nedkæmpe
terrorisme. Det samme er tilfældet med venskab med Kina og Xi
Jinpings Nye Silkevejsinitiativer i hele verden, og som Trump
ligeledes  må  tilslutte  sig,  som  kernen  i  USA’s
udenrigspolitik.

I går var et team på flere end 20 medlemmer af LaRouche
Politiske Aktionskomite på Capitol Hill, hvor de mobiliserede
Kongressen  til  omgående  at  vedtage  Glass-Steagall  og  i
særdeleshed krævede, at både Demokrater og Republikanere holdt
Trump fast på sit løfte under kampagnen om at implementere
Glass-Steagall og omdirigere statskredit til at genopbygge den
industrielle  og  landbrugsmæssige  infrastruktur,  samt
genoprette  nationens  forfølgelse  af  en  opnåelse  af
fusionskraft,  udforskning  af  rummet  og  de  fremskudte
grænseområder for menneskelig viden. Intet mindre end dette



kan sætte verden tilbage på en kurs, der er i overensstemmelse
med menneskelig værdighed.

Foto: Et luftfoto af Government Communications Headquarters
(GCHQ), Regeringens Kommunikationshovedkvarter, i Cheltenham,
Gloustershire.  GCHQ  er  en  af  tre  efterretningstjenester  i
Storbritannien,  med  fokus  på  kommunikations-efterretninger,
tilsvarende  det  amerikanske  NSA.  [GCHQ/Open  Government
License] 

For  fredens  skyld  må  Obama
opgive sin Nobelpris
Leder fra LaRouchePAC, 10. januar, 2017 – Med blot få dage
tilbage af sit præsidentskab fortsætter Barack Obama med at
optrappe  en  potentiel  krigskonfrontation  med  Rusland,  mens
hans regimeskiftkriges dødbringende kaos, i Libyen, Yemen og
Afghanistan, fortsat forværres.

Foruden en ny, hurtig deployering af yderligere 6.000 soldater
til Ruslands grænser, med fuld jord-og-luft kampbevæbning, er
Obama og hans Pentagonchefer gået i gang med at skabe en 2.000
mand  stærk  »dræberenhed«,  der  skal  uddannes  til  at  myrde
nordkoreanske ledere. Obama har indledt, været med til at
starte eller fortsat ni separate krige, mens han har været
præsident, alle uden bemyndigelse fra, eller blot væsentlige
konsultationer med, Kongressen. Han er den eneste præsident i
USA’s historie, der har været i krig hver eneste dag i to
konsekutive  embedsperioder,  som  kongresmedlem  Ron  Paul
påpegede på sin webside 9. jan. Hans dronedrab stiller George
W. Bush’ i skyggen, og hans erklærede politik for dronedrab
fjerner grundlæggende set enhver grænse for præsidenters magt

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/fredens-skyld-maa-obama-opgive-sin-nobelpris/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/fredens-skyld-maa-obama-opgive-sin-nobelpris/


til at dræbe via droner overalt i verden.

Nogle af disse handlinger, såsom Obamas massive, $115 mia.
store  bevæbning  af  saudiarabiske  styrker  for  at  bombe  og
invadere Yemen, har haft et sandt folkemord til følge; nogle
af  disse  handlinger  har  næret  fremvæksten  af  flere
terroristgrupper; andre truer med generel krig med Rusland
og/eller Kina.

At denne krigspræsident kan prale med en Nobels Fredspris er
en vederstyggelighed og en trussel mod freden, både i krigen i
Syrien, og i hele verden.

Den  9.  jan.  krævede  Schiller  Instituttets  præsident  Helga
Zepp-LaRouche,  at  præsident  Obama  tilbageleverede  Nobels
Fredspris, som han fik i 2009 kort tid efter, at han overtog
embedet. Pentagon har netop annonceret »dræberenheden« i Korea
– en afgående præsident sammen med en koreansk regering, der
selv er ved at blive fjernet gennem en rigsretssag! – samt de
store, nye styrker, der nu deployeres, for at »standse russisk
aggression« i Europa.

Det  er  nødvendigt  at  respondere  til  sådanne  eskalerende
krigshandlinger i Obamas sidste dage i embedet, med et krav
om, at han omgående skal tilbagelevere sin Nobels Fredspris;
og at dette krav udbredes internationalt og fortsætter efter,
at han har forladt embedet.

Hvis Obama tvinges til at opgive sin uretmæssigt tildelte
Fredspris, vil hans administrations forsøg på at tvinge det
tiltrædende  Trump-team  til  at  fortsætte  disse  krige  og
stormagtskonfrontationer blive slået ned. Hans sidste øjebliks
optrapninger er nu i færd med at skabe så meget kaos og
forvirring for hans efterfølger som overhovedet muligt.

Krigene, og truslerne om krige, kan få deres helt eget liv,
med mindre de tilbagevises, og det på en synlig og stærk måde.

For  fredens  og  udviklingens  skyld  må  Obamas  fredspris



inddrages  eller  opgives.    

    

RADIO SCHILLER den 9. januar
2017:
USA  efterretningsrapport  har
ingen  beviser  om  russisk
hacking af valget//
Obamas militære provokationer
Med formand Tom Gillesberg

Korrupte  efterretningsfolk
bag  Obama  afsløret  som
løgnere;
USA  må  alliere  sig  med
Rusland og Kina
Leder fra LaRouchePAC, 8. januar, 2017 – Én dag efter den
nyvalgte præsident Donald Trump mødtes med direktør for den
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Nationale Efterretningstjeneste James Clapper, chef for CIA
John Brennan og chef for NSA Michael Rogers, der intenderede
at overbevise ham om, at Rusland, og Putin personligt, er ude
på at ødelægge det amerikanske, demokratiske system, udstedte
nyvalgte  præsident  Trump  en  erklæring,  der  sandfærdigt
identificerede  Amerika  og  den  amerikanske  befolkning  og
frembød et konkret skridt hen imod løsningen:

»At have gode relationer med Rusland er en god ting, ikke en
dårlig ting. Kun ’dumme’ mennesker, eller tåber, ville tænke,
at det er dårligt! Vi har problemer nok i verden uden endnu
ét. Når jeg bliver præsident, vil Rusland have meget mere
respekt for os, end de nu har, og begge lande vil, måske,
arbejde  sammen  for  at  løse  nogle  af  de  mange  store  og
presserende  problemer  og  spørgsmål  i  VERDEN.«

Denne  sandhed  kom  til  udtryk  gennem  LaRouches  Schiller
Institut  i  lørdags,  i  en  smuk  demonstration  af  det  sande
venskab mellem det amerikanske og russiske folk, som kan og må
genetableres  omgående.  En  mindebegivenhed  blev  afholdt  ved
Tåredråbemindesmærket i Bayonne, New Jersey – det mindesmærke,
som  blev  skænket  af  den  russiske  regering  for  at  ære  de
mennesker, der blev dræbt i terrorangrebene mod USA. (se:
https://en.wikipedia.org/wiki/To_the_Struggle_Against_World_Te
rrorism)

Ved  begivenheden  fremførte  Schiller  Instituttets  Kor  både
Ruslands nationalhymne (på russisk) og USA’s nationalhymne (på
engelsk), og der var også indlæg af New Yorks Politikorps’
Ceremonienhed; af den Russiske Føderations første, permanente
vicerepræsentant til FN; forkvinde for 11/9-Familier Forenede
for Juridisk Retfærdighed mod Terror; Bayonne Brandmandskorps;
og Schiller Instituttet. Begivenheden fandt sted for at ære
dem, der mistede livet i det russiske Tu-154 flystyrt juledag,
og især de 64 medlemmer af Alexandrov Ensemblet (kendt som Den
røde Armés Kor), som omkom på vej til Syrien for at dele deres
musik og dedikation til kultur med det syriske folk. Se en 24
minutters  video  af  begivenheden  på
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https://www.youtube.com/watch?v=Fchk5m8HJe0&feature=youtu.be

Dræbermaskinen under Obama bruger også sine sidste dage i
embedet til at underminere Trumps forpligtende engagement til
at  afslutte  de  kriminelle  »regimeskiftkrige«,  der  har
forvandlet de seneste 16 år under Bush og Obama til en æra med
ondskab  og  blodsudgydelser  uden  fortilfælde  i  amerikansk
historie,  samtidig  med  et  forsøg  på  at  styre  den  nye
administration  gennem  militære  konfrontationer  med  både
Rusland og Kina. Samtidig med, at Obama deployerede et enormt
antal  tanks,  helikoptere  og  andet  militærudstyr  til  den
russiske grænse i Europa i løbet af weekenden, har han også
deployeret  atomhangarskibsgruppen  U.S.S.  Carl  Vinson  til
Stillehavet,  der  er  timet  til  at  ankomme  til  asiatiske
farvande i nærheden af Kina samme dag, som Trumps indsættelse
finder  sted.  I  Sydkorea  har  Obama  fået  autorisation  fra
præsident Park Geun-hyes regering – som selv konfronteres med
en rigsretssag, der kunne gøre en ende på dens administration
i løbet af få dage – der giver USA tilladelse til at etablere
et 1000 til 2000 mand stort »drabsteam«, der har »opgaven at
eliminere Pyongyangs krigskommando, inklusive Kim Jong-un, og
paralysere  dens  funktioner«,  ifølge  Sydkoreas  største
nyhedstjeneste, Yonhap. En sådan provokation må både afsløres
og afsluttes omgående.

Verden  har  kun  to  muligheder  –  økonomisk  kollaps  og
verdenskrig under den imperiale sammenhæng, der udgøres af
London/Wall Street, og som kontrollerede både Bush og Obama,
eller også et revolutionært skifte, der reflekterer Amerikas
historiske rødder i Alexander Hamiltons principper, og som gør
det muligt for USA at tilslutte sig Rusland og Kina og deres
fælles bestræbelse på at knuse terrorisme og samtidig opbygge
moderne  nationalstater  gennem  udviklingen  med  den  Nye
Silkevej,  som  Kina  har  lanceret.

LaRouche-organisationen er helt fokuseret på den presserende
opgave, der konfronterer den nye Kongres og den nye præsident:
implementer Glass-Steagall nu og knus således Wall Streets

https://www.youtube.com/watch?v=Fchk5m8HJe0&feature=youtu.be


hasardspilsboble og genopliv Amerikas forpligtende engagement
til  videnskabens  fremskudte  grænser,  og  hæv  således  den
produktive og kulturelle platform for alle amerikanere. En
appel, der nu omdeles af LaRouchePAC, kræver, at Donald Trump
lever  op  til  sit  kampagneløfte  om  at  implementere  Glass-
Steagall  og  kræver,  at  han  annoncerer  dette  i  sin
indsættelsestale  og  i  sin  Tale  til  Unionen  (se
http://schillerinstitut.dk/si/?p=17198  ).

Vi befinder os i et af historiens enestående øjeblikke, hvor
denne  transformation  er  mulig,  og  nødvendig,  for  den
menneskelige  art  som  helhed.

Udtalelse  fra  Helga  Zepp-
LaRouche,
stifter  og  formand  for
Schiller Instituttet,
i  anledning  af
mindehøjtideligheden
den  7.  januar,  2017,  ved
’Tåremindesmærket’
i New Jersey, USA

7. jan., 2017 – »At etablere relationer mellem Rusland og
USA er den vigtigste forudsætning for løsningen af alle

andre problemer i verden. Hvis der ikke er fred mellem USA og
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Rusland,  og  mere  end  fred,  nemlig  også  venskab  og  en
samarbejdets ånd, så befinder verden sig i en eksistentiel
fare. Det håbefulde potentiale for at gå i denne retning, som
eksisterer  med  den  tiltrædende  amerikanske  præsident,  er
således den vigtigste forudsætning for alt andet. Begivenheden
i dag i Bayonne, New Jersey, som Schiller Instituttet er stolt
over at bidrage til, er ment som et første skridt for at
demonstrere  denne  ånd  af  solidaritet,  venskab  og
menneskelighed.«

Lyndon LaRouches bemærkning til ovenstående lød, »Sehr Gut«. 

Se også:

Leder af Schiller Instituttets New York Borgerkor taler ved
mindehøjtideligheden.

Historisk  Schiller  Institut  mindehøjtidelighed  ved
'Tåremindesmærket'.  

Leder  af  Schiller
Instituttets  New  York
Borgerkor  taler  ved
mindehøjtidelighed
for  ofrene  for  Tu-154
flystyrtet, hvor bl. a. hele
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Alexandrov  Ensemblet  blev
dræbt
Leder af Schiller Instituttets New York Borgerkor, Diane Sare:
Lad mig for det første forsikre alle om, at vi ikke er en
gruppe af russiske emigranter, som det blev sagt på YouTube.

På vegne af Schiller Instituttet, med fr. Helga Zepp-LaRouche
som  stifter  og  formand,  overbringer  jeg  vores  dybeste
kondolence til Rusland og det russiske folk, i anledning af de
store  tab,  I  netop  har  lidt.  Først  blev  jeres  elskede
ambassadør  [til  Ankara]  Karlov  skudt  og  dræbt  ved  et
kunstmuseum.  Blot  få  dage  senere,  juledag,  skete  det
forfærdelige flystyrt, der kostede 92 mennesker livet: Blandt
disse ofre var det pligtopfyldende flypersonale, en gruppe
talentfulde unge journalister, dr. Elizeveta Glinka, der, som
det blev nævnt, bragte mad og medicin til børnene i Syrien,
samt 64 medlemmer af Alexandrov Ensemblet og den vidunderlige
solist, Grigory Osipov, der sang God Bless America for New
Yorks  politikorps  ved  10-års  dagen  for  angrebet  den  11.
september [2001].

Tabet af koret var især stort, for, som alle, der synger i et
kor, ved, så er det samlede resultat af vore stemmer større
end det enkelte individ, og større end de enkelte, opregnet
som delelementer. Hver og én af os må dø. Men, vi håber, at
menneskeheden er udødelig. Hvis vi hver især kan tænke på os
selv som unikke stemmer i et stort kor, der går hen over
generationer og kontinenter, så vil universet give genlyd af
menneskehedens skønhed.

Se:

Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=Fchk5m8HJe0&feature=youtu.be

https://www.facebook.com/pg/SchillerInstitute/videos/
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https://ruptly.tv/vod/20170107-028

 

    

Historisk  Schiller  Institut
mindehøjtidelighed  ved
’Tåremindesmærket’
i Bayonne, New Jersey, USA,
for  ofrene  for  Tu-154
flystyrtet
En smuk og verdenshistorisk begivenhed fandt sted lørdag, den
7. januar, ved ’Tåremindesmærket’ i Bayonne, New Jersey, USA.
Schiller Instituttets kor, der i sidste uge havde fremført den
russiske  nationalhymne  foran  det  Russiske  Konsulat  i
Manhattan, til minde om de 92 ofre i Tu-154 flystyrtet, og
især de 64 medlemmer af Alexandrov Ensemblet, arrangerede en
lignende, bredere begivenhed ved ’Tåremindesmærket’, som var
en gave fra den russiske regering for at ære de mennesker, der
døde den 11. september, 2001. Øvrige deltagere og/eller talere
ved  begivenheden  var  repræsentanter  fra  den  russiske
diplomatiske mission til FN, New Yorks Politi (NYPD), Bayonnes
Brandvæsen, Bayonne American Legion, Familier til ofre for 11.
september for juridisk retfærdighed imod terror, samt Schiller
Instituttet, der i en vinterstorm sang/talte om nødvendigheden
af, at folket og regeringerne i Rusland og Amerika forenes for
at  ære  de  døde  og  samtidig  demonstrerer,  at  den  fælles
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menneskelige følelse, der forener os i sorgen over dem, der er
blevet taget fra os, ligeledes kan og må forene os i skabelsen
af en bedre fremtid for menneskeheden.

Se også: Helga Zepp-LaRouches udtalelse.

Se også: Tale af Schiller Institut New York Korleder.      

Pressemeddelelse:
Nedlæggelse  af  krans  ved
‘Tåremindesmærket’
for  at  mindes  Alexandrov
Ensemblet
og ofrene for terrorangrebet
11. september, 2001
Hoslagt er pressemeddelelsen med annoncering af nedlæggelse af
en krans ved »Tåremindesmærket« [se baggrund for mindesmærket
her:  http://www.911monument.com/history.cfm]  i  Bayonne,  New
Jersey, kommende lørdag, den 7. Januar kl. 10. (For yderligere
information, ring 646-509-5451)

Christmas Remembrance of the Alexandrov Ensemble  and the
Victims of 9-11
On  Saturday,  January  7,  2017,  at  10:00  a.m.,  the
Schiller  Institute  NYC  Chorus  will  be  singing  the  Star
Spangled Banner and the Russian National Anthem at a Wreath

http://schillerinstitut.dk/si/?p=17185
http://schillerinstitut.dk/si/?p=17181
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/pressemeddelelse-nedlaeggelse-krans-ved-taaremindesmaerket-mindes-alexandrov-ensemblet-of-ofrene-terrrorangrebet-11-september-2001/
http://www.911monument.com/history.cfm


Laying Ceremony at the Tear Drop 9-11 Memorial at 51 Port
Terminal Blvd in Bayonne. The chorus will be joined by the
NYPD  Ceremonial  Unit  Color  Guard,  as  well  as  FDNY
representatives.  Ms.  Terry  Strada,  the  Chairwoman  of  9-11
Families United for Justice Against Terror and others will
make brief remarks.
        On Christmas Day (December 25th) a plane carrying the
entire  Alexandrov  Ensemble  (Red  Army  Chorus),  which  is  a
beautiful gem of Russian culture and good will, crashed into
the Black Sea en route to Syria where they were going to give
the gift of beauty to people in a nation ravaged by war for
five long years. A beloved medical doctor, Dr. Liza Glinka,
who  is  famous  for  her  humanitarian  work  among  the  most
desperate,  was  also  onboard,  with  medical  supplies  for  a
hospital in Latakia.  All 92 passengers and crew perished in
the crash.

               The Red Army Chorus and the NYPD
In 2011, the Quebec City International Festival of Military
Bands took place on the 10th anniversary of September 11th,
2001. The Red Army Chorus had joined with the NYPD Ceremonial
Unit to perform God Bless America but the Russian group turned
it into a moving 9-11 memorial with baritone, Grigory Osipov
beautifully singing the solo, and a young boy presenting the
NYPD with a single white rose.  Grigory Osipov was among those
who  perished  on  Christmas  Day  (watch  performance
here:  http://tinyurl.com/rachorus).
        January  7th  is  Christmas  Day  in  the  Eastern
Orthodox Calendar, and therefore the day to remember those who
would  have  brightened  the  holidays  with  their  God-given
talents, and who remembered our great loss of September 11,
2001.  We  remember  all  of  them  this  day,  and  want  their
families and the people of Russia, who have suffered a great
loss, to know that America remembers.
        Call 646-509-5451 for more information.

http://tinyurl.com/rachorus


POLITISK  ORIENTERING  den  5.
januar 2017:
Farvel til 2016, Obama og det
gamle paradigme.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd: 

Obama går ned i flammer
– Vedtag Glass Steagall nu!
4. januar, 2017 – Både i USA og hele verden bliver Obama
latterliggjort  og  fordømt  for  sit  massemyrderi,  sine
krigsforbrydelser,  sine  løgne  og  sine  hektiske  (men
mislykkede) bestræbelser på at fremkalde »fabrikeret hysteri«
vendt  mod  Rusland.  Stort  set  ingen,  udover  de  løgnagtige
massemedier og de mest hæmningsløse neokonservative omkring
Obama og Hillary Clinton, tror et ord af det.

Tirsdag aften blev et interview med WikiLeaks’ Julian Assange
sendt på Fox News, hvor Assange igen fremhævede, at de omtalte
e-mails  fra  den  Demokratiske  Nationalkomite  og  Hillary
Clintons kampagneleder John Podesta ikke kom fra Rusland, som
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Obama og hans »efterretningsteam« har hævdet, og heller ikke
fra nogen statslig aktør. Assange tilføjede, at WikiLeaks, i
de ti år, det har eksisteret, aldrig har afsløret sine kilder,
og heller ikke vil gøre det nu, men også, at det aldrig har
taget fejl, eller blot er blevet beskyldt for at tage fejl.
Som mange efterretningseksperter har vist, så findes der intet
bevis, eller blot troværdigt bevismateriale, for, at Rusland
havde noget som helst at gøre med at skaffe og lække disse e-
mails.

Men, sandheden bekymrer ikke den døende race af aktiver for
Det britiske Imperium. CIA-chef John Brennan, der er mest
kendt for sine ugentlige møder med Obama for at kortlægge
ugens liste over dronedrab, optrådte tirsdag på PBS for at
himle op om, at de informationer, der viser, at Rusland havde
grebet ind i valget, var absolut sande, men at han endnu ikke
kunne  afsløre  denne  information.  Forespurgt  om  CIA’s
»stensikre«  bevis  (som  daværende  CIA-direktør  George  Tenet
dengang  sagde)  for,  at  Saddam  Hussein  havde
masseødelæggelsesvåben, svarede Brennan, at det var noget, der
fandt sted »for flere lysår siden«, og at CIA nu kun fortæller
sandheden.

I Tyrkiet udstedte den tyrkiske premierminister Yilderim en
erklæring,  der  sagde,  at,  selv  om  Obama  hævder,  at  han
bekæmper terrorisme, så har han i realiteten »sendt våben til
terroristorganisationer … Det er kun Tyrkiet, der bekæmper
Daesh (ISIS).

USA og andre gør ingenting … Det, vi forventer af den nye
administration,  er,  at  den  sætter  en  stopper  for  denne
skændsel.«  Tyrkiske  ledere  stiller  alvorlige  spørgsmålstegn
ved,  at  USA’s  luftvåben  fortsat  skal  have  lov  at  bruge
Incirlik Flyvebasen, eftersom de nægter at hjælpe tyrkiske og
russiske styrker med at bekæmpe Daesch (ISIS) i Syrien.

Men, at sprænge Obamas krigsplaner vil i det lange løb ikke
betyde  stort,  hvis  disintegrationen  af  hele  det  vestlige



finanssystem ikke standses og vendes omkring, hvilket kun er
muligt gennem den omgående genindførelse af Glass-Steagall.
Den  nye  Kongres  åbnede  i  denne  uge,  med  flere  ledende
Demokrater, der udtrykte, at de har i sinde at arbejde sammen
med  Trump  omkring  spørgsmål  af  gensidig  interesse,  og  de
nævnte især store investeringer i infrastruktur og en revision
af den katastrofale frihandelsaftale NAFTA. Dette er nyttige
og vigtige forholdsregler, men uden Glass-Steagall, der lukker
de ulovlige spillebuler, centreret omkring Wall Street, vil
intet  andet  kunne  lade  sig  gøre  i  takt  med,  at  den
fremstormende implosion af det transatlantiske finansimperium
vil feje alle andre bestræbelser på at genrejse økonomien væk.
Kun  gennem  Glass-Steagall  kan  vi  sætte  scenen  for  et
kreditsystem i Hamiltons tradition, og som kan dirigere kredit
til genopbygning og til fremskridt i forskning på videnskabens
fremskudte grænser.

Aktivister fra LaRouchePAC var tirsdag til stede på Capitol
Hill,  hvor  de  mødtes  med  mange  nye  og  tilbagevendende
senatorer og medlemmer af Repræsentanternes Hus. De fik at
vide,  at  Glass/Steagall-lovforslagene  fra  sidste
Kongresforsamling vil blive genintroduceret i den nye Kongres
inden for få dage.

Men Demokraterne har hidtil forsømt at gribe til handlinger,
der ville få Trump til at gøre det, han sagde, han ville gøre,
under valgkampagnen – nemlig at støtte Glass-Steagall. Ved
omgående at gennemtvinge spørgsmålet – før vi rammes af et nyt
finanssammenbrud  –  kan,  og  må,  et  tværpolitisk  flertal
genoprette fornuft i nationen og genoplive regering af folket,
ved folket og for folket – og ikke af Wall Street, ved Wall
Street og for Wall Street. Det var netop en sådan erkendelse
af denne degradering af nationens borgere på vegne af Wall
Street, der forårsagede det solide nederlag for Obama/Hillary-
kampagnen i 2016.

En koalition af Demokrater fra det nordøstlige Ohio, der har
afholdt møder med repræsentanter for LaRouchePAC, har udstedt



en  stærk  erklæring  til  nyvalgte  præsident  Trump  om  at
inkludere et krav om Glass-Steagall i sin Tale til Nationen.

Onsdag, den 11. januar, bliver en LaRouchePAC »Aktionsdag« på
Capitol Hill for at levere det nødvendige »opløftende« spark
bagi  til  de  tøvende  og/eller  feje  kongresmedlemmer  om  at
handle nu.                     

Rusland  skænker  mobilt
hospital til Syrien
Søndag, 1. januar, 2017 – Den russiske regering har skænket
Syrien det mobile hospital og et lager af medikamenter, som
Minisiteriet  for  Nødforanstaltninger  havde  deployeret  til
Syrien  i  november  på  ordrer  fra  den  russiske  præsident
Vladimir Putin. Syrisk lægepersonale er blevet uddannet til at
operere det, og det er tilsyneladende nu klart til at blive
deployeret hvor som helst i landet, det måtte behøves, iflg.
en  rapport  i  RT.  Aleksand  Romanov,  chef  for  Ruslands
Ministerium  for  Nødforanstaltningers  afdeling  for
internationale anliggender, sagde, at han håbede, at gaven
ville  hjælpe  syrerne  med  bedre  at  yde  lægehjælp  til  de
trængende.

RT  rapporterer  ligeledes,  at  Elizabeth  Hoth,
Verdenssundhedsorganisationens repræsentant i Syrien, har rost
russernes  deployering  af  lægefaciliteten  og  sagde,  at  hun
satte pris på, hvor hurtigt, Rusland deployerede hospitalet
til Syrien. »Jeg talte med mange patienter, der var meget
glade for den behandling, de havde fået af de russiske læger«,
sagde hun, citeret af det russiske Ministerium.
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USA’s  nye  Kongres  åbner  i
dag,  med  et  land,  der
forfølges af sandheden
Leder fra LaRouchePAC, 3. januar, 2017 – USA’s 115. Kongres
tages i dag i ed i en tid, hvor den sandhed bliver mere og
mere åbenlys for ethvert blot nogenlunde menneskeligt væsen,
at der må komme et skifte i USA’s politik, bort fra økonomisk
kollaps, krig og løgne. Hold af LaRouchePAC-aktivister var på
stedet for at modtage kongresmedlemmerne med detaljerne for
denne bydende nødvendige proces i form af en handleplan –
genindfør  Glass/Steagall-loven  og  sæt  USA  på  en  kurs  for
produktivitet  gennem  et  nyt  kreditsystem,  og  forny  det
forpligtende  engagement  over  for  videnskab  og  økonomisk
udvikling.

Ydermere er sandhedens lys i færd med at brænde huller i
Obama-administrationens aktuelle, store favoritløgn, nemlig,
at det dæmoniske Rusland er i færd med at ’hacke’ Amerika i
stumper og stykker. For det første måtte Washington Post i dag
bide i det sure æble og trække sin påstand tilbage, som avisen
fremkom med i sidste uge, om, at Rusland havde hacket et
elektricitetsselskab i New England, med mulige blackouts til
følge. WP’s forsideartikel i dag lyder, »El-selskab i Vermont
har tilsyneladende ikke været udsat for russisk hacking«. WP
havde urigtigt rapporteret, at selve værket var blevet hacket;
at  den  skadelige  software  (malware)  kunne  forbindes  til
Rusland; og at der var fare for et blackout på værket –
Burlington Electric. Intet af dette var sandt.

Man bør huske på, at dette er den samme Washington Post, der,
sammen  med  New  York  Times,  oprindeligt  fremkom  med  den
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påstand, at Rusland hackede den Demokratiske Nationalkomites
computere  og  opsnappede  e-mails  fra  John  Podesta,  Hillary
Clintons kampagneleder, og med disse e-mails, der senere blev
offentliggjort af WikiLeaks og således på ulovlig vis greb ind
i valgresultatet (til Trumps fordel).

I denne sammenhæng udtalte WikiLeaks’ grundlægger og redaktør,
Julian Assange, sig offentligt imod denne påstand og sagde, at
han er 1000 % sikker på, at Rusland ikke leverede hackede e-
mails til WikiLeaks. »Vi kan sige, og har sagt, gentagne gange
i løbet af de seneste to måneder, at vores kilde ikke er den
russiske regering, og ikke er et nationalt parti.« Dette, og
mere, sagde Assange i et eksklusivt interview i sidste uge med
Sean Hannity fra Fox News, der vil blive udsendt i sin fulde
udstrækning (første del) kl. 22 den 3. januar. Dette er første
gang nogensinde, at Assange giver et interview til en Tv-
kanal,  og  hans  foreløbige  kommentarer  får  allerede  stor
opmærksomhed  internationalt  og  skaber  ravage  for  Obama-
flokken, inklusive for det Republikanske Partis russofober.

Disse afsløringer understreger den pointe, Lyndon LaRouche for
nylig kom med, om Obama-præsidentskabets sidste dage: »Husk,
hvem,  der  står  bag  Obama.«  Han  refererer  til  det  døende,
britiske City of London/Wall Street slæng. Men, tilføjer han,
i takt med, at deres system udånder – og så længe der ikke
gennemtvinges et skift i politikken for at udslukke det – så
er de farlige og i stand til at udføre grusomheder.

I Sydvestasien skal man se hen til dette netværk i forbindelse
med  de  ansvarlige  for  massenedskydningen  i  Istanbul
nytårsaften.  De  tyrkiske  myndigheders  og  samarbejdende,
asiatiske  regeringers  efterforskning  er  stadig  i  gang  og
holdes hemmelig, men LaRouche bemærkede: Led efter de britisk-
tjetjenske netværks hånd i denne grusomme handling. Ud over
visse  empiriske  ’signatur-fakta’,  der  er  knyttet  til
hændelsen, er der den grelle realitet med en sådan handlings
onde formål – at forsøge at sabotere det igangværende tyrkisk-
russisk-iranske  samarbejde  om  en  syrisk  våbenhvile,



forhandlinger i Kasakhstan i næste uge og en politisk løsning.
Den tyrkiske vicepremierminister, Numann Kurtulmus, bekræftede
imidlertid i dag, at Tyrkiets forpligtelse forbliver resolut.

Samme  dag  som  massenedskydningsforbrydelsen  fandt  sted  i
Sydvestasien – hjemstedet for Det gamle, britiske Imperiums
»Store Spil«, med alle dets årtier med blodsudgydelser – holdt
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  i  Østasien  sin  årlige
nytårstale,  hvor  han  specifikt  udtalte  den  sandhed,  at
menneskeheden  kan  handle  på  en  måde,  hvor  der  er  fred  i
verden. Efter en gennemgang af Kinas præstationer i 2016, især
inden for rumforskning, Bælt-og-Vej og præstationen med at
løfte 10 millioner borgere ud af fattigdom, sluttede Xi:

»Det  kinesiske  folk  har  altid  troet  på,  at  verden  er  et
fællesskab. Vi kinesere aspirerer ikke kun til et godt liv for
os selv, men vi håber også, at mennesker i andre dele af
verden har et anstændigt liv. I øjeblikket plages mennesker i
visse lande og områder stadig af krige og uroligheder; mange
lider under sygdomme og katastrofer. Vi håber inderligt, at
det internationale samfund vil gøre en fælles indsats, arbejde
i den overbevisning, at menneskeheden har en fælles skæbne som
et fællesskab og bygge vores planet op til at være et mere
fredeligt og fremgangsrigt sted at leve.«

Foto: LaRouchePAC-aktivister foran Capitol uddeler materiale
under banner for 'Genindfør Glass-Steagall'. Foto fra 2014.
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Året  2017:  Hvor  vi
konsoliderer  verdens  nye
Silkevejsparadigme
Med formand Tom Gillesberg

 

Rusland og Tyrkiet opfordrer
USA  til  at  deltage  i
fredsprocessen i Syrien
31.  dec.,  2016  –  Med  en  våbenhvile,  der  generelt  stadig
holder, er både Moskva og Ankara positivt indstillet over for
ideen om, at USA deltager i fredsprocessen i Syrien ved mødet
i Astana, Kasakhstan – der skal finde sted efter 20. januar.
»Ja,  vi  forventer,  at  Trump-administrationen,  efter  sin
tiltrædelse den 20. januar, vil blive en vigtig deltager«,
sagde den russiske ambassadør til FN, Vitaly Churkin, i går.
Tyrkiet ser også frem til amerikansk deltagelse. »Vi hilser
den  (mulige)  amerikanske  deltagelse  i  mødet  i  Astana
velkommen«,  sagde  den  tyrkiske  udenrigsminister  Mevlüt
Çavuşoğlu til Al Arabiya Tv i går. Astana-mødet er nu fastsat
til den 23. januar. En højtplaceret tyrkisk regeringsperson
sagde til Hurriyet, at tyrkiske og russiske embedsfolk vil
mødes enten den 8. eller 9. januar for at drøfte udviklingerne
i marken og forberede sig til Astana-processen.

Med hensyn til andre mulige deltagere beskrev Churkin Iran som
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en »beredvillig deltager« og Egypten som et land, »der kan
deltage i processen med at forberede mødet i Astana.« Han
nævnte også Saudi-Arabien (over hvilken iranerne er temmelig
stærkt  uenige),  Kuwait  og  Qatar  som  »meget  vigtige
medspillere«,  der  også  kunne  deltage.

Ifølge  TASS  talte  udenrigsministrene  Sergei  Lavrov  og
Çavuşoğlu  i  går  sammen  i  telefon,  og  de  understregede
betydningen  af,  at  alle  sider  tilslutter  sig  aftalen  om
våbenstilstand.  »De  påpegede  betydningen  af,  at  alle
oppositionsgrupper overholder standsningen af fjendtligheder
og forholder sig konstruktive i lyset af det forestående møde
i Astana«, sagde det Russiske Udenrigsministerium.

En højtplaceret, tyrkisk embedsmand sagde til Hurriyet her til
morgen,  at  Tyrkiet  og  Rusland  vil  etablere  fælles
overvågningscentre på Eskisehir Hovedflyvebasen i Tyrkiet og
Hmeimin Flyvebasen i Syrien for at følge implementeringen af
våbenstilstanden  på  tæt  hold.  »Vi,  Ankara  og  Moskva,  vil
sammen følge processen med våbenstilstanden. Vi har allerede i
den seneste måned arbejdet meget tæt sammen. Vi vil overvåge
fra Eskisehir-basen, og de vil fra deres Hmeimim-base. Men
vore  landstyrker  vil  også  følge  med  i  udviklingerne  og
informere begge vore overvågningscentre«, sagde embedsmanden.
Dagen  før  havde  Çavuşoğlu,  i  et  interview  med  Hurriyet,
bekræftet oprettelsen af de fælles overvågningscentre, og at
en hotline ville blive oprettet mellem dem for at koordinere
processen med våbenstilstanden og undersøge enhver potentiel
overtrædelse.

Foto: Den tyrkiske udenrigsminister, Mevlüt Çavuşoğlu, til Al
Arabiya Tv: »Vi hilser den (mulige) amerikanske deltagelse i
mødet i Astana velkommen«      



Putin  sender  nytårshilsner
til lederne af Japan,
Tyrkiet,  BRIKS  og  nyvalgte
præsident Trump
31. dec., 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin sendte
nogle bemærkelsesværdige nytårsbudskaber til lederne af Japan,
Tyrkiet, BRIKS og den nyvalgte præsident for USA.

I  sin  hilsen  til  den  japanske  premierminister  Shinzo  Abe
bemærkede Putin med tilfredshed de betydelige fremskridt i de
russisk-japanske relationer i 2016.

»De konstruktive forhandlinger i Rusland, Peru og Japan har
muliggjort  betydelige  fremskridt  i  løsningen  af  vigtige
spørgsmål  på  den  bilaterale  dagsorden«,  sagde  Putin  og
udtrykte håb om et fortsat samarbejde for at opbygge reelle
partnerskabsrelationer mellem Rusland og Japan.

Idet han forbigik præsident Barack Obama, sendte Putin et
lykønskningstelegram  til  nyvalgte,  amerikanske  præsident
Donald  Trump.  Kremls  presseerklæring  lød:  »I  sit
lykønskningsbudskab udtrykte Ruslands statsoverhoved håb om,
at, efter Trumps overtagelse af præsidentembedet i USA, de to
stater på en konstruktiv og pragmatisk måde vil være i stand
til at tage reelle skridt til at genoprette mekanismer for
bilateralt  samarbejde  inden  for  diverse  felter  og  bringe
interaktionen på den internationale scene til et kvalitativt
nyt niveau. Alvorlige globale og regionale udfordringer, som
har konfronteret vore lande i de senere år, bekræfter på en
levende måde, at de russisk-amerikanske relationer fortsat er
en vigtig faktor i at sikre stabilitet og sikkerhed i nutidens
verden.«

Ifølge  TASS  lykønskede  Putin  BRIKS-partnerne  og  udtrykte
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tillid  til,  at  Rusland  og  dets  partnere  i  den  uformelle
sammenslutning vil fortsætte med meningsfuld interaktion på
bilateralt  grundlag  og  inden  for  rammerne  af  diverse
organisationer  og  fora.

Den  kinesiske  leder  Xi  Jinping  og  den  russiske  præsident
sendte hinanden nytårshilsner med håbet om udvidet samarbejde.

»I det nye år har jeg til hensigt at arbejde hånd i hånd med
Dem for at være med til at bevare tætte kontakter på højt
niveau, styrke strategisk og politisk tillid, samarbejde om at
integrere  det  Økonomiske  Silkevejsbælte  og  EAEU  [Eurasisk
Økonomisk Union], og intensivere praktisk samarbejde«, lyder
Putins budskab til Xi.

Xi Jinping har ligeledes til hensigt at gennemføre strategisk
samarbejde  i  internationale  anliggender  og  opretholde
stabiliteten i det omfattende, strategiske partnerskab mellem
Beijing og Moskva.

Putin »mindedes varmt det bilaterale møde under BRIKS-topmødet
i  Goa  [Indien]  og  bekræftede  sin  beredvillighed  til  at
fortsætte den meningsfulde dialog og det konstruktive, fælles
arbejde for at styrke det russisk-brasilianske, strategiske
partnerskab«,  sagde  Kremls  pressetjeneste.  Han  indbød  også
præsident  Michel  Temer  fra  Brasilien  til  at  tage  imod  en
»stående  invitation  til  ham  til  at  besøge  Rusland  som  et
statsbesøg«.

I  sit  budskab  til  Indiens  præsident  Pranab  Mukherjee  og
republikkens premierminister Narendra Modi bemærkede Putin, at
det  forgangne  år  var  succesfuldt  mht.  relationer  mellem
Rusland og Indien, og han udtrykte håb om, at 70-års jubilæet
for etableringen af diplomatiske relationer mellem Rusland og
Indien,  som  falder  i  2017,  »vil  blive  markeret  gennem  en
optrapning  af  produktivt,  bilateralt  samarbejde  inden  for
mange sfærer«.

Det  russisk-sydafrikanske  møde  under  BRIKS-topmødet  i  Goa



bekræftede, at bilaterale relationer udviklede sig succesfuldt
i en ånd af omfattende, strategisk partnerskab, sagde den
russiske præsident i sin lykønskning til Sydafrikas præsident,
Jacob Zuma.

I en nytårshilsen til den tyrkiske præsident Recep Tayyip
Erdogan sagde Ruslands Vladimir Putin, at Ankara og Moskva vil
fortsætte  med  at  arbejde  på  »afgørende  spørgsmål  på  den
regionale og internatonale dagsorden«. Putin sagde, at han er
overbevist om, at de to lande »forsat vil arbejde produktivt
sammen for at styrke bilaterale bånd og aktivt vil samarbejde
omkring løsning af afgørende spørgsmål på den regionale og
internationale  dagsorden  i  begge  landes  interesse  og  i
overensstemmelse  med  at  sikre  sikkerhed  og  stabilitet  i
Eurasien.«

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
aftale om våbenhvile,
som Rusland, Tyrkiet og Iran
har mæglet
31. dec., 2016 – FN’s Sikkerhedsråd har enstemmigt vedtaget et
russisk  forlæg  til  en  resolution,  der  støtter
våbenstilstanden,  mæglet  af  Rusland  og  Tyrkiet,  som  den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  annoncerede  den  29.
december. Ifølge RT hilste Sikkerhedsrådets medlemmer aftalen,
der var opnået med Rusland og Tyrkiet som mæglere, velkommen
og  understregede  betydningen  af  dens  »fulde  og  omgående
implementering«.

Resolutionen udtrykker også støtte til »Ruslands og Tyrkiets
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indsats, og som tilsigter at stoppe volden i Syrien og lancere
en politisk proces.« Rådets medlemmer understregede, at de ser
mødet i Astana, Kasakhstan, som et vigtigt skridt hen imod en
forsoning  i  den  syriske  konflikt.  FN-organet  genbekræftede
ligeledes  sin  forpligtelse  over  for  »den  Syriske  Arabiske
Republiks  suverænitet,  uafhængighed,  enhed  og  territoriale
integritet« og gentog, at den eneste måde, hvorpå man kan løse
den syriske konflikt, er ved at indlede en kompleks, politisk
proces internt i Syrien.

I  sine  afsluttende  bemærkninger  ved  mødet  sagde  Vitaly
Churkin, Ruslands ambassadør til FN, til rådet, at den netop
vedtagne  resolution  adresserer  behovet  for  at  overholde
standsningen af fjendtlighederne, så vel som også mødet om en
politisk  afgørelse  i  Astana,  hvor  delegationer  fra
oppositionen og regeringen for første gang vil mødes ansigt
til  ansigt,  under  FN’s  mandat  som  udtrykt  i  FN’s
Sikkerhedsråds  resolutioner  2254,  2268  og  i  andre
dokumenter. »Alt dette, der er nedfældet i dokumentet, vedtog
vi i dag«, sagde Churkin.

»Det er en meget kompliceret proces«, fortsatte Churkin. »Alt,
hvad vi er i stand til at opnå, er resultatet af enormt
arbejde og arbejdskraft. Hvis I ikke ønsker at hjælpe med, så
lad være med at komplicere tingene. Lad være med at så tvivl,
lad være med at omfortolke, lad være med at gentage forældede
klicheer, det hjælper ikke. Lad os arbejde seriøst, og vi vil
i 2017 være i stand til at opnå en politisk afgørelse.« Han
fortsatte  med  at  sige,  at,  hvis  alle  medlemmer  i
Sikkerhedsrådet  »fokuserer  på  det  essentielle  i  sagen  og
tilsidesætter deres private interesser, så kan Rådet træffe
vigtige beslutninger.«  

Foto: Ruslands ambassadør til FN Vitaly Churkin taler i FN’s
Sikkerhedsråd den 31. dec., 2016, hvor aftalen om våbenhvilen
i Syrien blev enstemmigt vedtaget.     


